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ré nádherně tančily moderní tanec. 
Díky také všem mažoretkám – těm 
starším ze svazu žen z  Choustníko-
va Hradiště i těm mladším z kroužku 
z DDM Jednička ve Dvoře Králové nad 
Labem. Velké poděkování patří míst-
ní kapele rodiny Petirů, která zajistila 
hudební produkci. 

Nesmím opomenout organizátory 
celé akce, obsluhu stánků, děvčata, co 
pekla palačinky, kuchaře výborných 
steaků a  celé skupince u prezentace 
a řízení dopravy. Díky za ochotu při za-
jištění dopravy. Obcím z Mikroregionu 
Hustířanka Litíč, Lužany, Libotov, Vi-
lantice a Zaloňov za přípravu vtipných 
disciplín. 
Prostě všem hodným lidem, kteří mají 
chuť pomáhat. Poslední poděkování 
posílám zástupcům obce Velichovky, 
která nám propůjčila areál a  zajistila 
celé občerstvení.
Doufám, že se ve zdraví za rok opět 
všichni sejdeme. 

Ilona Čepelková
Mikroregion Hustířanka 
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MIKROREGIONU HUSTÍŘANKA
DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ

Vážení občané Mikroregionu Hus-
tířanka,
v letním zpravodaji nám všem 
přál starosta obce Dubenec, aby 
se nám vyhnuly bleskové povod-
ně, tornáda a  další živelné po-
hromy. Tornádo snad nebylo, ale 
povodeň a další problémy spoje-
né s počasím potkaly během září 
skoro všechny obce. Ze všech 
stran se na nás v  polovině září 
valí titulky: stoletá voda, evakua-
ce, katastrofa, záplavová oblast… 
v  mnoha našich obcích pomohla 
nově vybudovaná protipovodňo-
vá opatření. Tam, kde se přece 
jen voda rozlila, se, až voda opad-
ne, sejdou „dobráci“ a  jako vždy 
budou pomáhat všem. 
Hezký a  klidný podzim všem 
a zvlášť dobrákům. Pro ty, co ne-
vědí, dobrák = dobrovolný hasič.

Dagmar Jarošová
předsedkyně Mikroregionu 
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V pátek 6. září jsme se v hojném po-
čtu opět sešli se seniory a jejich vnou-
čátky na fotbalovém hřišti ve Veli-
chovkách, kde se konal druhý ročník 
Dne seniorů. Všichni si přišli užít pá-
teční odpoledne plné her nejen pro 
seniory, ale i pro všechny děti, které 
přišly buď s babičkou a dědou, nebo 
zde jen vystupovaly. Seniorům děti 
ukázaly své dovednosti z různých ob-
lastí. O počtu všech účastníků píše ve 
svém článku pan starosta z  Velicho-
vek Jiří Lebedínský. Chtěla bych moc 
poděkovat všem, kteří i v tak horkém 
dnu dorazili a zúčastnili se našeho se-
tkání, které podpořil Královehradecký 
kraj, MAS Hradecký venkov a  Lázně 
Velichovky 1897. Za sponzorské dary 
děkujeme: pekárně Beas, s.r.o., za 
dobré rohlíčky, pekárně Dubea, s.r.o., 
za zvýhodněnou cenu perníčků, firma 
Azorella, s.r.o., za drobné dárky pro 
účinkující. Bylo moc příjemné pro-
cházet se po areálu fotbalového hři-
ště, potkávat známé i neznámé tváře 
a  sledovat mezigenerační rozhovory 
a radosti. Velmi nás potěšilo, že se na 
nás přijela podívat asi nejstarší účast-
nice z Dubence, které bude v listopa-
du 97 let.
Vidět vás je radost a opravdu náš zá-
měr propojit dvě generace mělo smy-
sl. Sousedské popovídání při pivečku 
a  dobrém jídle, které zajistila obec 
Velichovky, bylo fajn. Děvčata, tedy 
naše mladší seniorky, si to užila i na 
parketu. Velký zájem byl o trénování 
paměti, kde se po skupinkách pro-
střídalo opravdu hodně odvážlivců. 
Moc děkuji děvčatům z MAS Hradec-
ký venkov za organizaci. Policie ČR 
přivezla na ukázku simulační brýle, 
které nám předvedly různé stavy rea-
gující na alkohol, drogy a únavu. Další 
stánky byly také obklopeny zájemci. 
Populární byl i stánek místních Lázní 
Velichovky 1897, které mimochodem 
našim seniorů darovaly vstupenky na 

Výbor mikroregionu Hustířanka roz-
hodl o  přípravě místní energetické 
koncepce pro celé území mikroregio-
nu. 
Pro vysvětlení, místní energetická kon-
cepce je komplexní dokument zamě-
řený na analýzu současné energetické 
situace na konkrétním území. Zabývá 
se vytvořením přehledu všech energe-
tických zdrojů, mapováním spotřeby 
a sestavením energetické bilance pro 
dané území. Jedná se vlastně o  stra-
tegický plán rozvoje území z  hledis-
ka energetiky a  řízení energetických 
zdrojů.
Proč je pro nás důležitá? Místní ener-
getická koncepce by měla sloužit jako 
hlavní nástroj pro jednotlivé obce při 
hledání optimálních řešení v  oblas-
ti dodávek a spotřeby energie. Je na-
vržena tak, aby reflektovala potřeby 
konkrétní obce a  rovněž dobrovolné-
ho svazku obcí.
V současnosti připravuji žádost o do-
taci z programu EFEKT 3/2024 – Zpra-
cování místní energetické koncepce 
Ministerstva průmyslu a obchodu.
Po získání dotace bude následovat 
zpracování analytické části, tedy zhod-
nocení současného stavu z  hlediska 
spotřeby energií v  jednotlivých obcí, 
popřípadě zhodnocení již zapojených 
energetických zdrojů. 
Po zpracování analytické části se pus-
tíme do zpracování návrhové části, 
vznikne strategie pro energetické pro-
jekty. Zjistí se příležitosti k  úsporám 
a  najdou se vhodné řešení pro nové 
levnější zdroje energie. 
Díky energetické koncepci získáme 
strategický návod na to, jak připravit 
naše obce na komunitní energetiku 
a připravit i obecní budovy na propo-
jení s obyvateli. Jedná se o jeden z prv-
ních kroků k  pochopení a  ovládnutí 
energetických zdrojů obcí a ke zlepše-
ní životního prostředí.

Jaroslav Huňat

Den seniorů, aneb vezmi babičku a dědu  
a přijďte si zahrát

Místní 
energetická 
koncepce

Mediální partneři Zpravodaje

různé kulturní akce a dokonce i slevu 
na proceduru z  jejich nabídky. Hned 
vedle byl stánek s  dobrotami z  Kar-
sit Agro, s.r.o. Tato místní firma nám 
také darovala mléko na palačinky 
a dobroty pro účinkující. 

Povozit se senioři mohli na vozíč-
ku pro seniory z firmy Magrix, s.r.o., 
z  Dubence. Děti si mohly prohléd-
nout celou výbavu hasičů z  Velicho-
vek nebo si užít nafukovací hrad, 
který dovezla obec Libotov, a další již 
zmíněné atrakce. Malování na obličej 
zajistila MŠ Lanžov. Celou akcí nás 
doprovázel moderátor Martin Janda.
Děkuji všem, kteří se podíleli na pro-
gramu celého dne. Dětem ze ZŠ a MŠ 
Velichovky, děvčatům z Habřiny, kte-

Foto: obec Velichovky
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DUBENEC
Obecní úřad, Obec Dubenec
Dubenec 210, 544 55 Dubenec
Starosta: Jaroslav Huňat
Adresa: 544 55 Dubenec 210
Telefon: +420 499 694 213
	     +420 724 180 859
E-mail: dubenec@dubenec.cz
www.dubenec.cz

Úřední hodiny
Po: 08:00–17:00 h
St:  08:00–17:00 h
Matrika
Po: 12:00–17:00 h
St:  08:00–17:00 h

Slovo starosty

Kalendář akcí
5. 10. 2024 / 11:30 h
Divadlo Palace, Praha, „Hraběnka“

1. 12. 2024 / 15:00 h / kostel sv. Josefa 
v Dubenci / Adventní koncert „DUHU“

1. 12. 2024 / 16:30 h / OÚ Dubenec
Rozsvícení vánočního stromečku

7. 12. 2024 / 14:30 h / Fara Dubenec
Mikulášské odpoledne pro děti

Vážení spoluobčané,
dalších čtvrt roku je za námi. Parné 
a horké léto se pomalu mění na obdo-
bí dešťů. Tedy nejprve se musí příroda 
vyřádit srpnovými bouřkami, kdy vy-
prahlá půda tradičně nezvládne vsák-
nout přívaly dešťových vod. 
To se stalo i v letošním pozdním létě, 
kdy v rozmezí tří dnů spadly bleskové 
srážky, obě o vydatnosti 50–60 mm/m2.  
Čerstvě sklizená nebo osetá pole ne-
měla šanci zasáknout takové množství 
dešťové vody a  opět došlo ke smy-
vu části ornice a  na několika místech 
k  přetečení našich protierozních pří-
kopů. Nejhorší situace byla nad Karsit 
Agro, a. s. Pole ve svahu nad příkopem, 
které bylo čerstvě oseto, a tedy hezky 
načechrané, bez zapojeného porostu 
nemělo nejmenší šanci tyto dva příva-
ly vsáknout. Voda postupně vytvořila 
několik erozních stružek a naplnila pří-
kopy bahnem a  dešťovou vodou. Na 
několika místech dokonce přetekla až 
na silnici, zde se plně ukázal problém 
zaniklých příkopů, kdy zemědělci upra-
vuji pole až k  silnicím. Voda po silnici 
nabrala velkou rychlost a vyplavila ga-
ráž domu čp. 41.
Stejná situace, kdy ovšem viníkem bylo 
sklizené, nepodmítnuté pole, nastala 
v  dolním Dubenci, kde voda valící se 
z  kopce od Vápenky přeskočila silni-
ci a  zaplavila zahradu domu čp. 237. 
Zde by se dala situace řešit erozním 
travnatým pásem, ale není k  tomu 
vůle ze strany vlastníků pole. U obou 
případů asistovala jednotka sboru 
dobrovolných hasičů JPO III Dubenec. 
Všechny smyvy ornice byly nahlášeny 
jako erozní události Státnímu pozem-
kovému úřadu, který erozi monitoruje 
společně s Výzkumným ústavem moni-
toringu a ochrany půd. Bouřky rovněž 
prověřily rozestavěné erozní příkopy 
a  biokoridory v  horním Dubenci. Na-
štěstí je stavba již ve stavu, kdy jsou 
hlavní prvky zhutněné a  ke škodám 
došlo jen na vrstvách ohumusování, 
v  místech, kde ještě nebyla zapojena 
zeleň. I zde se ovšem pozitivně projevil 
zdržovací efekt příčných hrázek, které 
tvoří kaskádu a dokáží povodeň zdržet 

a vodu zasáknout do podloží. Předání 
této stavby proběhne do konce listo-
padu 2024.

Prázdniny jsme, jako tradičně, vyu-
žili k  provádění stavebních prací na 
našich školních budovách. Letos se 
jednalo o náročnější stavební projekt. 
V  budově mateřské školy jsme kom-
pletně vyměnili podlahy v malé a velké 
herně včetně instalace podlahového 
vytápění. Tomu předcházelo měře-
ní radonu v  roce 2023, které dosáhlo 
v topné sezóně hraničních hodnot. Za-
stupitelstvo tedy rozhodlo o kompletní 
výměně podlah v  hernách mateřské 
školy a  na financování využít národní 
protiradonový program. Pověřilo sta-
rostu přípravou projektové dokumen-
tace, podání žádosti o dotaci a organi-
zací výběrového řízení. Vše v pořádku 
proběhlo a 1. července stavební firma 
INGPLAN, s.r.o., zahájila práce. Nejpr-
ve bylo nutné vybourat starou podlahu 
a vybrat podkladový materiál do hloub-
ky 60 cm. Přitom proběhla demontáž 
stávajících radiátorů a trubek rozvodu 
topné vody. Po instalaci trubek podla-
hového vytápění byla odlita armovaná 
betonová deska a jako finální podlaho-
vá krytina bylo položeno linoleum.
Souběžně s úpravou podlah byly vymě-
něny rozvody elektrické energie, které 
byly mnohdy ještě v hliníkových kabe-
lech. Dalším vylepšením bylo doplnění 
rozvodů datových kabelů pro připojení 
různých interaktivních zařízení. Všech-
ny stěny byly oškrábány a vyspraveny, 
poté proběhlo velké malování. Truhlář 
pan Kirsch z Dubence vyrobil nové skří-
ně do šatny a rovněž nábytek do jed-
notlivých tříd včetně skříní na umístění 
matrací pro odpolední spaní. Provoz 
školky se totiž změnil a rozšířil: v budo-
vě čp. 239 jsou nyní dvě plnohodnotné 
třídy a celková kapacita je 33 dětí. Díky 
nutným technologickým pauzám na 
vyzrání betonu, nebo například samo-
nivelačních podlahových směsí, se ne-
podařilo školku otevřít přesně 2. září, 
ale až o dva dny později – 4. září. Ro-
dičům se tímto omlouvám, ale věřím, 
že současný interiér je pro děti velkým 
přínosem.

V průběhu prázdnin jsme dokončili plá-
nování přípravy stavby jednoho z nej-
náročnějších projektů v  historii obce: 
výstavbu 85 nových domácích čistí-
ren odpadních vod. V průběhu konce 
roku 2024 a začátku roku 2025 dojde 
ke stavbě malých čistíren odpadních 
vod u 85 nemovitostí v obci Dubenec. 
Pro lepší koordinaci jsme obec rozvrhli 
na 3 etapy: etapa A je horní Dubenec, 
tedy od značky směr Lanžov po Zdra-
votní středisko, etapu B od Zdravotního 
střediska po stavebniny Paclík, s.r.o., 
a etapu C od stavebnin ke konci obce 
směr Velichovky a Vilantice. V průběhu 
srpna již elektrikáři začali připravovat 
přípojky pro venkovní zapojení čističky 

Krásný podzimní den, milí čtenáři Zpra-
vodaje,
po naprosto ukázkovém létě, kdy kultu-
ra v Dubenci měla, stejně jako studen-
ti, prázdniny, je tu podzim a s ním... ne 
zrovna vydařený rozjezd kulturních akcí. 
Těšili jsme se na velmi oblíbený pochod 
„Pohádkovým lesem“, který je už několi-
kaletou tradicí, na kterou se sjíždějí malí 
i  velcí z  širokého okolí. Přípravy byly 
v plném proudu, podařilo se nám vytvo-
řit rekordních 13 stanovišť, která mělo 
obsluhovat ke třem desítkám dobrovol-
níků. Bohužel počasí si s námi zahrálo 
velmi nefér hru a překazilo nejen naše 
plány až do takové míry, že jsme muse-
li akci zrušit. Protože to není věc, která 
stojí jen na jednom člověku, nepodařilo 
se nám už najít další rozumný společný 
termín a  my museli poprvé za dlouhé 
roky veřejnosti oznámit, že letos se LES 
KONAT NEBUDE. Pevně věříme, že si 
vše vynahradíme příští rok.
Každopádně do konce roku 2024 nás 
ještě nějaké události čekají. Už 5. října 
odjíždíme do Prahy do divadla na před-
stavení „Hraběnka“ s Eliškou Balzerovou 
v hlavní roli. A určitě se můžete těšit i na 
adventní program, který začíná první 
adventní nedělí 1. prosince, kdy v kos-
tele opět zazní oblíbené vánoční písně 
a  koledy v  podání „Dubeneckých hu-
debníků“. Následovat bude rozsvícení 
vánočního stromečku u obecního úřa-
du. A nezapomínáme ani na děti: „Miku-
lášské odpoledne“ pro ně chystáme 7. 
prosince na Faře. V případě těchto akcí 
budete včas obeznámeni s přesným ča-
sem, plakáty budou na webu obce, na 
fcb stránkách i na obvyklých vývěsních 
místech. Mimochodem, kdyby se mezi 
vámi, čtenáři, našlo pár dobrovolníků, 
kteří by se mohli na dvě hodiny stát čer-
ty, mikulášem a andělem, budeme moc 
rádi. Stačí se ozvat na obecní úřad.
Nyní, v půlce září, kdy vzniká tento pří-
spěvek, je téměř úsměvné řešit s uply-
nulými horkými letními dny to, co se 
bude odehrávat v chladných zachume-
lených časech. Ale tak to zkrátka chodí. 
Kdo je připraven, není překvapen. Po-
kud tedy počasí není rozmarné více než 
léto Vladislava Vančury.
Přeji vám z  celého srdce, ať vám ani 
déšť, ani mráz, ale ani žádná další ne-
pěknost neudělají potíže, ale ať i v ne-
přízni najdete vždy pozitivum. Buďte na 
sebe opatrní, radujte se z  nadcházejí-
cích barevných dní voňavých po hou-
bách, jablkách a  prvních roztopených 
kamnech. 
Těším se na viděnou na nějaké z našich 
obecních kulturních událostí.

Renata Derdová

Kulturana jednotlivých domech. Stavební akce 
začnou v  druhé polovině září. V  obci 
budou nejdříve pracovat dvě staveb-
ní skupiny, které v  průměru instalují 
dvě čističky týdně. Postupně budou do 
obce přesouvány další skupiny, pod-
le slov dodavatele zde ve finále bude 
pracovat pět stavebních skupin. Podle 
klimatických podmínek bude stavba 
v zimních měsících přerušena a bude 
pokračovat zase na jaře. V případě do-
tazů se stavbou neváhejte kontaktovat 
starostu obce.
V průběhu září rovněž proběhne in-
stalace dvou fotovoltaických elek-
tráren na budovu požární zbrojnice 
a  budovu obecní prodejny. Fotovol-
taický systém na obecní prodejně bude 
o jmenovitém výkonu 17,28 kWp s aku-
mulátorem o kapacitě 11,6 kWh. 
Na střeše požární zbrojnice bude sys-
tém o jmenovitém výkonu 12,96 kWp 
s akumulátorem o kapacitě 11,6 kWh. 
Jedná se o  rovněž fotovoltaický sys-
tém, kde vyrobená el. energie je zpra-
cována výrobcem v daném odběrném 
místě a  přebytek el. energie je distri-
buován do DS. Předpokládaná výroba 
systému je 12,52 MWh/rok. U požární 
zbrojnice dojde k  výměně vytápěcích 
systémů, namísto zastaralých akumu-
lačních kamen zde budou nainstalová-
ny topné/klimatizační jednotky systé-
mu vzduch–vzduch.
Na obou budovách dojde k  úpravě 
prostoru pro elektroměry a  násled-
ně i výměna elektroměrů pro dálkové 
odečítání a  možnost sdílení elektric-
ké energie v  rámci obecních fotovol-
taických elektráren, popřípadě ener-
getického družstva. Předpokládané 
dokončení a  uvedení do provozu je 
druhá polovina října 2024. Návratnost 
fotovoltaických systémů je u požár-
ní zbrojnice 8 let a u obecní prodejny 
5 let. Celá výstavba je spolufinancová-
na z Modernizačního fondu dotačního 
programu – výzva: „2. Nové obnovitel-
né zdroje v energetice (RES+) č. 3/2022 
(obce do 3000 obyv.)“
Z dalších investičních akcí je nutné 
zmínit Revitalizaci veřejného pro-
stranství před obecním úřadem, kde 
se nám podařilo dokončit stavební 
povolení a  následně získat dotaci na 
výstavbu. Před obcí dojde ke změně 
nevzhledné asfaltové plochy na nové 
moderní parkoviště, tvořené zasako-
vací dlažbou a  doplňkovou zelení. Za 
potokem vznikne relaxační zóna s ně-
kolika zpevněnými plochami a rovněž 
velkým množstvím zeleně.
Obec dokončila veškeré projekční prá-
ce na rozvojové zóně za obecním úřa-
dem a bylo vydáno stavební povolení 
na stavbu vodovodu a kanalizace včet-
ně hnízdové čističky odpadních vod, 
stavební povolení pro dopravní infra-
strukturu, dále pro silový kabel spo-
lečného bateriového úložiště a optický 
kabel pro vysokorychlostní internet. 
Před připravovanou dražbou pozem-
ků pro stavbu ještě čekáme na sta-
vební povolení pro rozvod elektrické 
energie, které pro ČEZ Distribuce zpra-
covává firma Rydval elektro, s.r.o. Nyní 
obec připravuje žádost o dotaci na za-
síťování stavebních pozemků z progra-
mu Ministerstva pro místní rozvoj.
Další projekt, který má vydané staveb-
ní povolení, je výstavba čtyř bytových 
jednotek v podkroví budovy čp. 2, kde 

nyní sídlí Česká pošta, knihovna, pěsti-
telské centrum a myslivecký klub. Pro 
financování této stavby chceme využít 
dotace z Ministerstva pro místní rozvoj 
a  ze Státního fondu podpory investic. 
Již nyní se připravuje žádost o dotaci se 
všemi přílohami, kterých je v tomto pří-
padě velké množství.
Jako každý rok připravujeme žádost 
o  dotaci na rekonstrukci obecních 
cest. Příští rok bychom rádi opravili 
cestu od koloniálu Novotný až k výjez-
du na silnici III. třídy „U svodidel“ a roz-
cestí pod čp. 80 v horním Dubenci. Pro 
tuto stavbu má obec stavební povolení. 
Bohužel, díky nutnosti zpevnění břehu 
potoka, se jedná o  tak nákladnou re-
konstrukci, že bez finančního příspěv-
ku ji nelze realizovat.
Mimo stavební a  investiční akce obce 
se ve spolupráci se společností Cetin 
připravuje stavba vysokorychlostní-
ho internetu. Rozvod optických kabe-
lů bude veden vzduchem. Společnost 
Cetin upustila od zdlouhavého vyjed-
návání ohledně ukládání optických 
kabelů do země a  připravila projekt 
postupného nahrazení metalických 
kabelů za optické a využít k tomu stá-
vající vedení telefonních kabelů na 
telefonních sloupech. Internet vede-
ný optickými kabely umožňuje vyšší 
rychlost a  kvalitu přenosu dat (down-
load/upload – 250/250 MB/s), je stabil-
ní a nepodléhá vlivům počasí. Během 
září a října 2024 bude společnost Viri-
dium  CZ v  obci Dubenec distribuovat 
dopis, ve kterém bude zjišťovat zájem 
o připojení k optickému vedení. V pří-
padě vašeho zájmu neváhejte společ-
nost Viridium CZ kontaktovat a  sdělit 
váš zájem, popřípadě požádat o  další 
informace. Optická síť bude v obci vy-
budována pouze v  případě více než 
50% zájmu obyvatel.
Ve spolupráci se Státním pozemkovým 
úřadem připravujeme stavby polních 
cest, a to hlavní komunikace HC6, která 
bude spojovat Kalnovec s pasteveckým 
areálem Jedlina a na kterou se bude při-
bližně uprostřed napojovat vedlejší ko-
munikace VC23, která bude začínat „U 
kovárny“. Na obě tyto stavby má Stát-
ní pozemkový úřad stavební povolení. 
Otázkou zůstávají finance na výstavbu, 
protože přednost mají stavby protieroz-
ních opatření a biokoridorů.
Zahrnul jsem vás množstvím projek-
tů, které realizujeme a které realizovat 
chceme. V  pozadí každého projektu je 
velké množství práce a  společné zod-
povědnosti celého zastupitelstva obce. 
Chci touto cestou poděkovat mým ko-
legům, kteří velmi dobře spolupracují 
a pomáhají rozvíjet naší obec.

Jaroslav Huňat
starosta Dubence

Inzerce

Dubenec 191, 544 55

731 479 118  |  603 257 406

E-mail: mirek@paclik.cz
paclik.cz / pujcovnapaclik.cz

STAVEBNINY
stavební materiály

písky a štěrky
kačírek

latě a hranoly

ŽELEZÁŘSTVÍ
železářské zboží
domácí potřeby

barvy a laky
elektromateriál

Rozvoz materiálu
Autodoprava

ZAHRADA A ZVÍŘATA
krmiva pro zvířata

zahradnické potřeby
substráty
postřiky

hnojiva a osiva

PŮJČOVNA NÁŘADÍ
lešení

vibrační pěchy a desky
bourací a vrtací kladiva

odvlhčovače

Vše pro stavitele, zahrádkáře a kutily

Otevírací doba: Po-Pá 7:30-16:00 St 7:30-12:00 So 8:00-11:00
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vody v šedesátkách velmi úspěšné pro 
dubenecké mladé hasiče. Druhé mís-
to získala Barča s časem 17:40 s, také 
Michal s časem 13:08 s a Anežka s ča-
sem 13:27 s. Na třetím místě se umís-
til Kuba s časem 13:43 s. V posledním 
závodu v  seriálu šedesátek se Kuba 
umístil na druhém místě a  pojistil si 
svým výkonem účast na Mistrovství 
České republiky v běhu na 60 m s pře-
kážkami. Reprezentovat SDH Dubenec 
bude i Barča, která na MČR postupuje 
z prvního místa.
K šedesátkám se přidaly i  závody 
100  m s  překážkami, ve kterých jsou 
mladí hasiči taktéž velmi úspěšní. Na 
bukovických stovkách v Náchodě sko-
čila Amálka na druhém místě s časem 
19:39 s. Své druhé místo opět potvr-
dila Amálka na stovkách v Bělovsi. Na 
konci června proběhl 55. ročník dube-
neckého poháru, během kterého byla 
hojná účast týmů z nedalekého okolí. 
Mladší skončili na celkovém 3. místě, 
starší „A“ se umístilo na 4. místě a star-
ší „B“ vyhráli a odnesli si i putovní po-
hár.

V létě, jako již tradičně, se nejen pro 
mladé hasiče uspořádal příměstský 
tábor, který byl plný hasičských aktivit 
včetně poskytování první pomoci. Děti 
se učily slaňovat, trénovaly hasičské 
disciplíny a připravovaly se na nadchá-
zející soutěže. 
Oba dva týmy mužů do sezóny vstou-
pily s  motivací zlepšovat se na výko-
nech a  výsledky to jen potvrzují. Du-
benec „A“ v  rámci východočeské ligy 
skončily celkově na 4. místě. V  jizer-
ské lize mají před sebou poslední dva 
závody a v tuto chvíli se nacházejí na 
druhé příčce. V Malé Skále si tým při-
psal nový rekordní čas, a to konkrétně 
16:30 s. Tým Dubenec „B“ se soustře-
dí na pohárové soutěže v Královéhra-
deckém kraji, ale taktéž se účastnil 
východočeské ligy a celkově se umístili 
na 10. místě. V Libotově tým Dubenec 
„B“ vyhrál, stejně jako na domácím 
55. ročníku putovního poháru, který 
tak zůstal „doma“. Stejně se jim dařilo 
i v Choustníkově Hradišti. Na dubenec-
ké noční soutěži vyhrál tým mužů „A“ 
a tým mužů „B“ se umístil na 5. místě.
Obnovila se činnost žen a  v  soutěžní 
nemalé konkurenci se jim daří velice 
dobře. V Choustníkově Hradišti vyhrá-
ly a odvezly si putovní pohár, na sou-
těži v  požárním útoku v  Hostinném 
taktéž. V Libotově se umístily na dru-
hém místě a na dubeneckém 55. roč-
níku poháru si odvezly také stříbro.

Mgr. Veronika Keilová
za SDH Dubenec

Co se událo o letních prázdninách
V naší základní i  mateřské škole se 
přes léto nezahálelo. Vystřídali se zde 
řemeslníci i odborníci přes IT techniku 
z královédvorské firmy Azorella.
Ve školní družině byl nainstalován 
nový datový projektor s interaktivitou, 
zakoupený z  finančních prostředků 
projektu OP JAK „Šablony I“. Od tohoto 
školního roku chceme tento prostor 
využívat též k dopolední výuce na tzv. 
půlené hodiny či mnohačetná potřeb-
ná doučování a pedagogické interven-
ce.
Velkou rekonstrukcí prošla mateřská 
škola na našem odloučeném pracovi-
šti, kde vznikly dvě nové třídy s kapa-
citou 15 a 18 dětí. Třídy byly vybave-
ny novým nábytkem a  wi-fi rozvody. 
Velmi pozitivní vidím otevření třídy 
s  dětmi předškolního věku, kde se 
paní učitelky mohou cíleně a individu-
álně věnovat předškolní přípravě, na 
kterou po novém roce navážou již tra-
diční předškoličky na základní škole. 
Tímto usnadňujeme jejich přestup do 
základní školy. Našim dětem přejeme, 
aby se jim v nových třídách líbilo a do 
školky docházely moc rády.

Slavnostní zahájení nového školní-
ho roku
V pondělí 2. září jsme společně se zři-
zovatelem školy a  paní matrikářkou 
přivítali před školou všechny žáky ško-
ly a mezi nimi také nové prvňáčky. 
V letošním roce navštěvuje celkem 
naši školu 169 žáků, z toho 23 prvňáč-
ků, které vedou paní učitelky Mgr. Da-

Netradiční spojení úkonů typické pro 
hasiče a  běhu s  prvky atletiky je zá-
kladním pilířem pro hasičský sport. 
Také disciplína, pořádek a  řád sklou-
bený s  rychlostí, se silou a  odvahou 
jsou důležitými prvky tohoto sportu. 
Sportovci se setkávají s  fyzickou akti-
vitou, kterou zažívají hasiči při zása-
hu, jako je vysoká obratnost, běh přes 
překážky či výstup do výšek.
Dubenečtí mladí hasiči trénují zpravi-
dla dvakrát v týdnu, konkrétně v úterý 
a ve čtvrtek. Dle potřeby se vnáší i mi-
mořádný tréninky pro skupinku dětí, 
co na sobě chtějí pracovat a zdokona-
lovat své hasičské dovednosti či fyzic-
kou zdatnost. 

Přípravu u dubeneckých mladých 
hasičů lze rozdělit na letní a  zimní 
a vždy probíhá dle tréninkové osnovy. 
Zimní příprava začíná od konce ledna 
až do jara. Trénování a příprava probí-
há ve školní tělocvičně v Dubenci. Zim-
ní přípravu lze charakterizovat jako 
fyzickou přípravu, a protože je v tělo-
cvičně omezený prostor, je příprava 
zaměřena na posilovací cviky a  tech-
niku. Na začátku tréninku je vždy roz-
cvička, následně se půl hodiny cvičí. 
Jedná se o cviky posilující břišní svaly, 
nohy, zádové svaly a  ruce, také jsou 
zahrnuty motorické cviky.
Na přelomu března a  dubna, kdy už 
je počasí na to, aby se mohlo trénovat 
venku, se tréninky přesunou na hřiště 
k hasičské zbrojnici. Osnova tréninků 

Zpravodajství ze školyČinnost dobrovolných hasičů v Dubenci

nuše Poličanská a Mgr. Jana Zmítková 
a k ruce mají také asistentku pedago-
ga Kateřinu Šedivou.
Prvňáčky jako tradičně přivítali naši 
deváťáci a  předali jim malou kytičku. 
Od pana starosty dostali dárkovou po-
ukázku v hodnotě 2.000 Kč na nákup 
školních pomůcek. Škola jim zakoupila 
veškeré učební materiály a další školní 
potřeby v hodnotě 1.000 Kč na žáka.
Našim novým prvňáčkům přejeme, 
aby se jim ve škole líbilo a  našli si 
spoustu nových kamarádů.
Přeji všem klidný vstup do nového 
školního roku, dále vzájemnou důvěru 
rodičů a našich pedagogů. Těšíme se 
na další spolupráci či podněty a dob-
ré nápady, o které se s námi přijdete 
podělit.

Mgr. Martina Jonešová
ředitelka školy

31. 10. 2024 / od 17:00 h
Dobrodružné setkání Se světýlky za 
strašidly
Již tradičně pořádáme pro všechny 
mladší školáky i odvážné předškoláky 
s  rodiči dobrodružnou cestu ve tmě 
školní zahradou se světýlkem, které si 
společně vyrobíme.

29. 11. 2024 / od 15 do 18 h
Tradiční vánoční dílny a  prodejní 
výstavy
V prostorách školy budou opět připra-
veny zajímavé vánoční dílny pro děti 
i dospělé. Přijďte nasát vánoční atmo-
sféru a  ochutnat vánoční cukroví od 
našich kuchařek.

17. 12. 204 / od 17:00 h / kostel sv. Josefa 
v Dubenci / Vánoční koncert
Děti MŠ a žáci naší školy zazpívají vá-
noční koledy.

je de facto stejná jako v zimní přípravě. 
Úterky jsou věnované kondici, cvičení 
a  trénují se techniky na určitou pře-
kážku nebo nářadí. Trenéři mladých 
hasičů se snaží, aby tréninky byly vždy 
alespoň trošku rozdílné, aby to neby-
lo monotónní a  děti to bavilo. Čtvrt-
ky jsou zpravidla určeny trénováním 
sportovních disciplín na nadcházející 
závody.

Do tradičních soutěžních disciplín 
družstva dubeneckých mladých hasi-
čů zařadila i soutěže TFA. Mladí hasiči 
absolvovali závod TFA v Hořicích, kde 
v jednotlivých kategoriích soutěžili čle-
nové mladých hasičů a  Amálie skon-
čila na krásném 4. místě, David na 
7. místě, Anežka na místě 19., Eliška na 
25., Michal na 18. A Táďa na 32. místě. 
Táďa a Ríša reprezentovali dubenecké 
hasiče na dalších závodech v TFA a ob-
sadili oba 5. místo ve své kategorii. 
60  m s  překážkami je oblíbenou dis-
ciplínu mladých hasičů. V  memoriálu 
Ivany Valnohové v  Malých Svatoňovi-
cích v  mladší kategorii vyhrála Barča 
s novým osobním rekordem, a to s ča-
sem 19:02 s. Následující závody v jed-
notlivcích si opět Barča vylepšila svůj 
osobní rekord, a  to 18:19 s a vybojo-
vala si tím 3. místo. 19. května byly zá-

Papír v Dubenci 2024
 

výstava papírových modelů 
a modelových kolejišť 

 

tělocvična ZŠ Dubenec 
sobota: 19. 10. 2024 

od 900 do 1600 
 

Vstupné: dobrovolné  

     Doprovodné akce:  
- „Rozhlédni se člověče“ – rozhledny ČR

- ukázka modelů LEGO 
- modelová železnice 
- divácká soutěž 
- prodej vystřihovánek 
- prezentace modelářského kroužku

 Další informace a pokyny pro soutěžící na 
www.centrumpm.cz
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Zveme vás

UŽÍJTE SI ODPOLEDNE PLNÉ ODPOČINKU!
Lázeňské procedury můžete čerpat i když zde nejste ubytovaní. 

Dům pod Kaštany
ochutnat vybrané speciality 
a dobře načepované pivo značky 
Pilsner Urquell. 

Příjďte do Restaurace

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
Tým restaurace Dům pod Kaštany. Rezervace na tel: +420 491 889 117

Otevřeno denně od 10:00-22:00 hod. 

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Kupón na welcome drink zdarma 
k nákupu vstupenky v naší restauraci  
v Domě pod Kaštany.

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Ke každé objednávce z wellness nabídky obdržíte  
v naší Lázeňské kavárně kávu a náš domácí štrůdl zdarma.     

Vybrat si můžete z naší široké nabídky:
Anticelulitidní balíček • Čokoládové pohlazení • Levandulový sen
Lemongrassový sen • Medové kouzlo • Pivní hýčkání • Vinné hýčkání

27. 2.-5. 3. Zabijačkové speciality
6. 3.-12. 3. Gulášový týden 
13. 3.-19. 3. Zvěřinové speciality

20. 3.-26. 3. Rybí speciality
27. 3.-2. 4. Bramborákové hody

Jak obšťastnit ženu
Princezna rebelka
Kdyby radši hořelo
Chinaski: Každej ví kulový
Hranice lásky
Festival pana Rifkina
Asterix a Obelix: Říše středu
Vem si mě
Návštěvníci
Super-Blb
Velryba

1. 3.
5. 3.
5. 3.
8. 3.

12. 3.
15. 3.
19. 3.
19. 3.
22. 3.
26. 3.
29. 3.

Lázně Velichovky lazne_velichovky_1897
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19. 3.
19. 3.
22. 3.
26. 3.
29. 3.

Lázně Velichovky lazne_velichovky_1897

krásné prostředí, skvělé �lmy, popcorn

Program na měsíc 
říjen 2024

více informací na www.velichovky.cz

Těšíme se na Vás.

RADOST Z POHYBU 
ROVNÁ SE PODZIM V LÁZNÍCH VE VELICHOVKÁCH
POŽÁDEJTE SVÉHO ODBORNÉHO NEBO PRAKTICKÉHO LÉKAŘE O VYPSÁNÍ NÁVRHU NA ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNOU HRAZENOU LÁZEŇSKOU LÉČEBNĚ REHABILITAČNÍ PÉČI V LÁZNÍCH VE VELICHOVKÁCH.

Ze zákona máte nárok čerpat lázeňskou léčebně rehabilitační péči v rozsahu:
• 1x za 12 měsíců u pacientů s indikací Bechtěrevova nemoc a jiná revmatologická onemocnění. Pro tyto pacienty máme připravený 

program zaměřený na uvolnění ztuhlých svalů, kloubů a šlach. Během 28 dní a celkem 84 procedur včetně lékařských konzultací 
zlepšíme rozsah Vašeho pohybu.

• 1x za 12 měsíců těm z Vás, kteří čekáte na operační zákrok s výměnou kyčelního nebo kolenního kloubu. V průběhu čekání na zákrok 
zmírníme vaše bolesti a připravíme Váš pohybový aparát na rychlejší pooperační rehabilitační rekondici. Zároveň Vám nezaniká nárok 
na lázeňskou léčebně rehabilitační péči po prodělané operaci.

• Stavy po úrazech a operacích pohybového aparátu řešené bez operace, nebo operačně. Zlepšíme rozsah celkového pohybového 
aparátu včetně postiženého místa. Rychleji Vás dostaneme do plné kondice.

Celkově si zlepšíte fyzickou kondici, zmírníte chronické bolestivé stavy a odpočinete si v krásném prostředí obklopeni profesionální 
péčí, což má za následek méně analgetik, lepší spánek, celkovou pohodu a větší radost z pohybu a života. Denně připravované 
volnočasové aktivity obohatí Váš lázeňský den.
Využijte bezplatnou dopravu do lázní od nádraží z Jaroměře.

V případě dotazu volejte +420 491 889 889 rezervační oddělení.

POTŘEBUJETE REHABILITACI A VŠUDE JE OBSAZENO, 
NEBO MAJÍ DLOUHÉ ČEKACÍ TERMÍNY.

NABÍZÍME SAMOPLÁTECKOU LÉČEBNĚ REHABILITAČNÍ PÉČI 
objednejte se na čísle 491 889 888

06. 10. 2024    Mord / 19:00

13. 10. 2024    Medvídek panda v Africe / 16:30

13. 10. 2024    Tata_bojs.doc / 19:00

20. 10. 2024    Kaskadér / 19:00

27. 10. 2024    Cesta za legendou / 16:30

27. 10. 2024    Javari / 19:00

Potěšte sebe nebo své blízké 
investicí do zdraví

Odměňte se relaxací a odpočinkem, zanechte za dveřmi našich lázní kaž-
dodenní stres a vychutnejte všemi smysly pohodu, kterou nabízí lázeňské 
prostředí, dobré jídlo a relaxační procedury pro uvolnění a zklidnění těla 
i mysli.

Odměňte se relaxací a odpočinkem, zanechte za dveřmi našich lázní kaž-

Inzerce
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 31. 10. 2024 / Dušičkování

1. 12. 2024 
Rozsvěcení vánočního stromku

5. 12. 2024 / Mikuláš

26. 12. 2024 / Vánoční koncert

HEŘMANICE

Obecní úřad Heřmanice
Starosta: Miloš Innert
Adresa: Heřmanice čp.13, 552 12
Telefon: +420 491 813 270
E–mail: starosta@obec–hermanice.cz
www.obec-hermanice.cz

Úřední hodiny
St: 8:00–11:00 h, 14:00–18:00 h

Obecní knihovna v Obecním  
úřadě Heřmanice
Po: 15:30–16:30 h
St:  15:00–17:00 h

Kalendář akcí

Proběhlé akce
Den otců
Již druhý ročník Dne otců se konal 
v  sobotu 24. června na hřišti v  Heř-
manicích. Letos se bohužel nedočkal 
takové účasti jako v loňském roce. Asi 
za to mohlo také probíhající ME ve fot-

bale a náš zápas proti Gruzii. Škoda! 
Soutěže byly velice originální a všich-
ni zúčastnění si užili spoustu legrace. 
Do bitvy o putovní pohár se letos při-
hlásilo 7 tatínků, kteří zápolili v těchto 
disciplínách – převlékání postele, vý-
měna kola u auta, slalom s naloženým 
kolečkem, krájení cibule na čas, chůze 
na chůdách atd. Pro všechny bylo při-
pravené i bohaté občerstvení. Počasí 
nám přálo a akce se velmi vydařila.
 

Workshop
MAS Hradecký venkov u nás pomohla 
zorganizovat workshop – Úprava zele-
ně, aneb jak pečovat o své okolí, aby-
chom se cítili dobře. Lektorkou nám 
byla paní Tereza Netrestová. Prvních 
pár informací nám předala v knihov-
ně, kde jsme si promítli prezentaci 
o tom, jak a kdy správně stříhat stro-
my a  keře. Pak se vyrazilo přímo do 
terénu. Zašli jsme na hřbitov, kde na-
rostlo, díky paní místostarostce, hod-
ně kvítí, na kterém nám ukázala různé 
úpravy a  střihy. Na konec jsme zašli 
do areálu mateřské školy, kde jsme se 
dozvěděli cenné rady k ovocným stro-
mům. 

Setkání občanů důchodového věku 
V pátek 6. září se konal již druhý roč-
ník tzv. Dne seniorů, aneb vezmi ba-
bičku a dědu a přijďte si hrát. Tento-
krát se akce konala na fotbalovém 
hřišti ve Velichovkách a opět byla pod-
pořena z  Královéhradeckého kraje,, 
MAS Hradecký venkov a  také z  fon-
dů EU. Vystoupily mažoretky, svaz 
žen z Choustníkova Hradiště, ukázku 
předvedli také příslušníci Policie ČR. 
Pro přítomné bylo připraveno pečené 
prase a  další dobroty. Svoz na místo 
konání zajistil pan starosta a zpět čle-
nové SDH Velichovky. 

Nový školní rok v MŠ Heřmanice
Prázdniny utekly jako voda a my jsme 
se opět 2. září sešli v naší školce. Ve 
třídě Berušek jsme přivítali nové ka-
marády. Ve třídě Soviček se nám letos 
sešlo neuvěřitelných 19 předškoláč-
ků. Naše paní kuchařka vaří po prázd-
ninách v nové kuchyni.

Na děti a jejich rodiče čeká do konce 
roku mnoho akcí. Z důvodu nepřízně 
počasí jsme byli nuceni dožínkový den 
v Hradci Králové zrušit, ale pro všech-
ny jsme si udělali speciální den ve 
školce (kino s popcornem, zvířátkové 

Vážení spoluobčané, 
dovolte mi rychlé ohlédnutí za akcemi 
uspořádanými v  naší obci. Rád bych 
zmínil hlavně již tradiční Cykloorieňťák, 
který pořádají naši dobrovolní hasiči. Je 
to cyklistický závod převážně terénem 
v okolí Habřiny, kdy děti i dospělí ces-
tou plní různé úkoly, které si na ně při-
pravují tvůrci her sami. Závod se opět 
velice vydařil a  našim hasičům patří 
velký dík za jejich píli a čas.
Dále na konci prázdnin jako rozlouče-
ní s volnem teplých letních dnů probě-
hl první ročník posezení u táborového 
ohně na tábořišti našeho outdoorové-
ho kroužku. Program začal už v ranních 
hodinách výletem ke ztracenému kou-
pališti, pokračoval vařením oběda na 
ohni, stavbou stanů a hlavně přípravou 
táborového ohně, se kterým pomáhali 
všichni. Během dne jsme si stihli zastří-
let z luku či vzduchovky a poztrácet pár 
šípů. Po zapálení táboráku jsme zahráli 
na kytary, opekli buřty a zazpívali sta-
ré dobré táborové odrhovačky. Někteří 
přespali pod širákem, jiní ve stanech, 
ale myslím, že si to užili všichni. 
A pak nám začalo září, které pro nás 
znamená zahájení již třetího školního 
roku provozu našeho kulturního cent-
ra. Zde se odehrávají zkoušky naší hu-
dební skupinky, které jsou vždy ve stře-
du po outdoorovém kroužku. Každý 

26. 10. 2024
Halloween 
Tvoření se Šárkou, lampionový 
průvod, halloween disko párty.

15.–16. 11. 2024
Tradiční svatomartinské hody 
v obecní hospodě 

16. 11. 2024
Příjezd svatého Martina 

1. 12. 2024 / Rozsvěcení betléma 

5. 12. 2024 / Mikulášská nadílka

14.(15.) 12. 2024 / upřesníme
Adventní koncert v kostele 
svatého Václava

HABŘINA

Obecní úřad Habřina
Starosta: Radovan Šutriepka
Adresa: Habřina 28, 503 03 Smiřice 
Telefon:
+420 774 735 553 (starosta),
+420 606 122 415 (místostarostka), 
+420 724 113 309 (účetní)
E-mail: ou.habrina@centrum.cz
www.habrina.cz

V sobotu 17. srpna 2024 se jel v  Ha-
břině motocyklový závod „Splašené 
trubky“. Byl to již třináctý ročník, roč-
ník s magickým číslem. Bylo, jako tra-
dičně, skvělé dopolední počasí, i když 
předpověď nevěstila v  odpoledních 
hodinách nic pěkného. 

Na startu se sešlo celkem na 70 jezd-
ců, kteří obsadili všechny vypsané ka-
tegorie. Novinkou tohoto závodu byla 
vložená ukázka dvou vozů ŠKODA 130 
RS v  okruhovém provedení a  ŠKODA 

Je třináctka magické číslo? Prázdninové akce

Kalendář 
akcí v obci

čtvrtek pak v centru tvoří malí výtvarní-
ci a končíme pátkem, kdy mají trénink 
habřinští malí hasiči. 
Do naší hudební skupinky bychom rádi 
pozvali všechny malé i velké, kteří by si 
chtěli s námi zahrát buď jen pro zábavu 
nebo i na našich vystoupeních. 
Plánovaná hasičská soutěž byla s ohle-
dem na nepříznivé počasí zrušena bez 
náhrady termínu.
Blíží se nám sychravé podzimní poča-
sí, které ale přinese i hezký pohled na 
podzimní krajinu, a  hlavně další akce 
pro děti i dospělé. Prožijeme si tak spo-
lečně svátek Halloween, kterým se při-
blížíme i k dalším předvánočním a pak 
i  vánočním svátkům, na které si naše 
děti z hudební skupinky připravují vy-
stoupení plné písní, koled i  básniček 
nejen pro rodiče, ale i  pro všechny, 
kteří se přijdou na akce podívat a děti 
v  jejich snažení podpořit. Vystoupení 
proběhnou na již zavedených každo-
ročních oslavách svátečních dnů dle 
kalendáře akcí připraveného naší kul-
turní komisí. 
Babí léto ještě určitě přinese plno hez-
kých dní a kouzlo podzimní přírody nás 
pozve na procházku do našeho krásné-
ho okolí. Vám všem přeji hezké prožití 
těchto dnů.

Oldřich Franc 
a Martina Kunstmüller Venclová

120 RS taktéž v okruhovém provedení. 
Zde je třeba poděkovat p. Zdenku Ko-
vářovi, že dokázal zajistit tak pěknou 
a  především atraktivní podívanou. 
Byl to pro diváky adrenalinový záži-
tek. Dopolední tréninky proběhly dle 
rozpisu a diváci, kterých se sešlo jako 
tradičně nespočetně, měli zajíma-
vou podívanou. Jak se říká, „naostro“ 
jsme začali kolem 13:00 hod. Po odje-
tí dvou rozjížděk nám počasí ukázalo 
tu svoji horší stránku. Začalo mrholit. 
Zde musíme přiznat, že jsme 12 roč-
níků neznali nic jiného než sluneč-
né počasí. To však netrvalo dlouho 
a závody se zdárně dojely. Z pohledu 
jezdců všech skupin se závod povedl 
a divácká veřejnost, která spokojeně 
odcházela po závodech, se může tě-
šit na 14. ročník. Je na místě poděko-
vat obecnímu úřadu, organizátorům 
závodu, sponzorům. Pochopitelně 
i těm, kteří se starali o náš „žaludek“. 
Prostě všem, bez nichž by tento mo-
tocyklový den nebyl.

Miroslav Klusoň

hádanky a dokonce i nácvik poplachu, 
který děti zvládly na jedničku).

Na konci září se tradičně těšíme na 
tématický pobyt na horách, tentokrát 
se Včelími medvídky. Předškoláci opět 
navštíví DDH v Náchodě. Poslední říj-
nový den se budeme bát na našem 
Halloweenském dopoledni. 
A už tu máme listopad a společnou ad-
ventní dílnu s rodiči, kde vždy vznikají 
úžasná aranžmá. V  prosinci nás na-
vštíví Mikuláš a jeho družina, čeká nás 
vystoupení v  místním kostele a  tra-
diční Vánoční jarmark, kde se budou 
prodávat výrobky našich dětí a  jehož 
výtěžek bude opět věnován pro děti 
v Dětském domově Jaroměř. V prosin-
ci se chystáme jet ozdobit stromeček 
pro zvířátka v ZOO Dvůr Králové nad 
Labem. Rok 2024 ve školce zakončíme 
Ježíškovou nadílkou.

Inzerce

Dále plánujeme akce, které jistě 
všechny děti potěší (výlet do Tonga, 
besedy s IZS, apod.) 
Přejeme všem hezké podzimní dny.

kolektiv MŠ Heřmanice

Pozvánka na 
dušičkování

Letos se již potřetí pokusíme rozzářit 
celý náš hřbitov. Vzhledem k velkému 
množství starých německých hrobů se 
vám tato podívaná poštěstí pouze jed-
nou do roka. A upřímně, sebelepší vi-
deozáznam nedokáže přenést kouzlo 
několika set mihotajících se plamínků 
svíček. Cílem akce je přiblížit si dobu 
minulou, dozvědět se o  osudech lidí, 
kteří utvářeli podobu místa, kde nyní 
žijeme, a věnovat jim malou vzpomín-
ku alespoň jednou v  roce. Srdečně 
zváni jsou místní i přespolní.
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Rozšíření vodovodní sítě 

Kalendář akcí

V dubnu letošního roku po několika 
letech příprav započala dostavba vo-
dovodní sítě v  obci Hřibojedy včetně 
výstavby dvoukomorového vodojemu 
a  anténní věže v  lokalitě Hřibojed-
ského vrchu ve výšce 425 metrů nad 
mořem (50.4001664 N, 15.8281683 
E). Pro návštěvníky je zajímavé, že na 
anténní věži vznikne také vyhlídková 
plošina přístupná veřejnosti. 
Stavební práce nyní probíhají na objektu 
vodojemu s anténní věží. Zde jsou do-
končené železobetonové piloty zapuš-
těné ve skalnatém podloží a v hloubce 
10 metrů a  armovaná základová des-
ka obou objektů – vodojemu i anténní 
věže. V současnosti probíhají práce na 
armování těla vodojemu, který bude 
zhotovený ze speciálního voděodolné-
ho betonu. Celkový objem dvoukomo-
rového vodojemu bude 120 m3 a bude 
napouštěn vodu prostřednictvím nové 
posilovací stanice ATS z  úpravny vody 
v centru obce Hřibojedy. Tento monoli-
tický vodojem bude mít průměr 9,3 me-
trů a výšku 14,1 metrů. V nejvyšší části 
vodojemu pak vznikne prosklená gale-
rie pro veřejnost.

12. 10. 2024 / od 13:00 h
Drakiáda na louce za Dlouhými

26. 10. 2024 / čas odjezdu bude upřesněn
Zájezd do Prahy na muzikál Troja

28. 11. 2024 / od 15:00 h / obecní úřad
Zdobení adventních věnců

1. 12. 2024 / od 16:00 h / obecní úřad
Rozsvícení vánočního stromku

Číslo projektu:
23/009/19210/452/123/001367
Název projektu: LESNÍ NAUČNÁ 
STEZKA v HŘIBOJEDECH
Projekt LESNÍ NAUČNÁ STEZKA 
V HŘIBOJEDECH je spolufinanco-
ván Evropskou unií a podpora 
projektů konečných žadatelů na-
plňuje cíle SCLLD MAS Hradecký 
venkov.
Celkové výdaje, na které byla po-
skytnuta dotace, činí 495 239 Kč.
Datum dokončení a předání: 
30. června 2024 a 31. července 2024
Datum slavnostního otevření: 
24. srpna 2024

Cílem projektu byla osvěta návštěvníků 
o fungování lesního prostředí i jejích ži-
vočichů a zajištění odpočinkového místa 
včetně přírodních prvků pro dětské ná-
vštěvníky. 
Výsledkem je nové odpočinkové místo 
s prvky pro děti, kde se mají možnost 
dospělí i děti seznámit s florou i faunou 
v  jejich přirozeném lesním prostředí. 
Součástí lesní naučné stezky jsou nauč-
né tabule, např. na téma „Ekosystém 
lesa“, kde mají strom a  kmen podobu 
prstového bludiště s  odklápěcími des-
tičkami s živočichy. Část naučné tabule 
„Stromy“ tvoří dendrofon a zbytek otá-
čecí hranolky s fotkami a siluetami stro-
mů, jejich listoví/jehličí a plodu. 
Na naučné tabuli „Ptáci“ je vyobrazeno 
šest ptáků, u „Potravy“ jsou odklápěcí 

HŘIBOJEDY

Obecní úřad Hřibojedy
Starosta: 
Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M.
Adresa: 544 01 Hřibojedy 60
Telefon: +420 491 511 770
E-mail: info@hribojedy.cz
www.hribojedy.cz

Úřední hodiny
Po: 9:00–13:30 h, 14:00–18:00 h
Út: 9:00–13:30 h
St: 9:00–13:30 h, 14:00–18:00 h
Čt: 9:00–13:30 h
Pá: dle předchozí dohody

Lesní naučná stezka

tabulky s fotkami zvířat a zákresy potra-
vy, kterou je nutno přidělit konkrétnímu 
zvířeti. Naučná tabule „Stopy zvířat“ 
s nákresy stop zvířat v centru tabule po-
vede děti k odklápěcí tabulce a fotkám 
zvířat. 
Na vymezené trase stezky v lokalitě mezi 
parkovištěm u Braunova Betléma a Hři-
bojedským vrchem je také venkovní pří-
střešek z akátového dřeva se stolem 
a  lavičkami včetně herních prvků pro 
děti: tampovou houpačkou vyrobenou 
z akátových kůlů, kladinou a špalky také 
z akátového dřeva. Nejmenším dětem je 
určeno prohazovadlo „Veverka“ nebo 
doskočiště s  naznačenými mírami do-
skoku jednotlivých zvířat. 
Po celé trase jsou umístěny lavičky 
z  akátového dřeva. a nechybí 8 uka-
zatelů, které provedou návštěvníky od 
parkoviště u Braunova Betlému v Hřibo-
jedech po všech stanovištích popsané 
stezky.

Ing. Mgr. Miloš Dohnálek, LL.M.
starosta obce Hřibojedy

KUKS

Obecní úřad Kuks
Starosta: Jiří Beran
Adresa: Kuks 12, 544 43
Telefon: +420 499 692 165 
E-mail: ou.kuks@mkinet.cz
www.kuks.cz

Úřední hodiny
Po: 8:00–15:00 h
St:  8:00–17:00 h

První sezona 
obecního  
hostince
V Kuksu jsme vsadili na cestovní ruch. 
Takto jsme se rozhodli v  podstatě lo-
gicky vzhledem k  významu barokního 
areálu Kuks na seznamu turistických 
cílů. Ale nenechte se mýlit, příjmům 
z  turismu předcházejí investice a  mra-
venčí práce na projektech, které s tímto 
místem souvisí. Dále musíme vyvažovat 
mezi ještě přijatelným a  prospěšným 
nebo již obtěžujícím, či dokonce devas-
tujícím vlivem turismu pro naše občany 
a místo samotné. 
Statistiky nám říkají, že letošní rok byl 
zhruba o polovičku slabší, co do počtu 

návštěvníků, alespoň tady u nás. Pod-
nikatelům v odvětví turistického ruchu 
se dost těžko plánuje s ohledem na tyto 
proměnné v  návštěvnosti. Polibkem 
smrti pro tato odvětví, především gas-
tro, pak bývají pohromy typu covidová 
pandemie, ale například i počasí.
Ale abych nechodil okolo horké kaše. 
V naší obci se v rámci revitalizace Kuksu 
v letech 2013–2015 povedlo zrekonstru-
ovat, mimo jiné, budovu bývalé Hospo-
dy U Prďoly. Zrekonstruovaná původně 
lázeňská budova se sestává z  prostor 
restaurace, sociálního zázemí, přilehlé-
ho multifunkčního sálu v přízemí a uby-
tovacích prostor v patře. Po osmi letech 
užívání přešla budova zpět do vlastnic-
tví obce a  Královéhradeckého kraje. 
Obec se po nutných investicích rozhod-
la provozovat vlastní hostinec prostřed-
nictvím založené obchodní společnosti. 
Nejsme první, ani poslední obcí, která se 
takto rozhodla, v našem případě přede-
vším kvůli chybějící nabídce této služby 
v mimosezonní době. Máme za sebou 
první sezonu provozu a  nyní se bude 
lámat chleba, když na konci listopadu 
většina okolních provozů končí právě 
kvůli nedostatku návštěvníků, a  tudíž 
obtížnému financování této disciplíny. 
Obecní hostinec má ambice tuto meze-
ru vyplnit a mít otevřeno i v zimních mě-
sících bez toho, aniž by provoz dotovala 
obec ze svého rozpočtu. To by se v pod-
statě dalo považovat za porušení pravi-
del, a proto si na sebe hostinec musí vy-
dělat sám. Naopak jeho příjmy by měly 
pomoci obecnímu rozpočtu s hrazením 
energií a správou budovy samotné. 
Provoz hostince bereme jako službu 
pro občany nejen naší obce. Budeme 
rádi, pokud nás v naší snaze podpoříte 
a přijdete „pobejt“. Prohlédněte si naši 
nabídku na stránkách obecnihostinec.cz.

Jiří Beran, starosta 

Inzerce

Vázání lučních kytic
27. června jsme se sešli v 17:00 hod. 
v  zasedací místnosti v budově našeho 
obecního úřadu abychom se naučili 
základy aranžování kytic z lučních kvě-
tů. Byl to program, který nám pomoh-
la zorganizovat MAS Hradecký venkov. 
Aranžováním nás provázela floristka 
paní Kateřina Nováková. Každý jsme si 
pod jejím vedením uvázali bohatou ky-
tici z lučních květin, které byly doplně-
ny květy z našich zahrádek. Tyto kytice 
pak zdobily naše domovy. S podobnými 
workshopy bychom chtěli pokračovat.

Sousedské loučení s létem
K sousedskému rozloučení s létem jsme 
se začali scházet kolem 15. hodiny od-
poledne. Ovšem ti, kteří zajišťovali ob-
čerstvení a stavěli přístřešky, abychom 
měli trochu stínu, pracovali již v dopo-
ledních hodinách. Strávili jsme krásné 
odpoledne ve společenství se sousedy 
ze všech částí obce. K dodržení pitného 
režimu jsme čepovali výtečnou malinov-
ku, pro dospělé i pivo, bylo možné dát 
si také víno, kávu, perlivou chlazenou 
vodu nebo colu, výběr byl široký. K za-
kousnutí nám moučníky napekli naši 
sousedé, pekli se také palačinky a hlav-
ně se od rána opékalo prase, které bylo 
zaplaceno obcí a pro účastníky tak bylo 
opečené vepřové maso zdarma. Pro 
děti jsme měli připravený nafukovací 
skákací hrad, který ani chvilku nezůstal 
nevyužitý, starší děti ho prolézaly i po 
setmění. V závěru celého tohoto odpo-
ledne jsme spustili krátký ohňostroj.

Bc. Markéta Hamanová
místostarostka obce

Proběhlé akce

Související anténní věž o průměru 5,7 m 
bude mít celkovou výšku 38,5 metrů. 
V nejvyšším patře anténní věže ve výšce 
plošiny 35,5 metrů bude umístěna tech-
nologie pro řízení bezdrátových komuni-
kačních systémů a telemetrie. Technická 
plošina o patro níže a ve výšce 33 met-
rů bude sloužit pro montáž technologií 
k provozování vodovodního řádu a ATS, 
ale bude také po točitém schodišti vyro-
beném z ocelových pozinkovaných pro-
filů přístupná pro veřejnost.
Dalšími objekty bude nová úpravna 
vody a  tlakové stanice u trafostanice 
pod rybníkem v  Hřibojedech se zálož-
ním zdrojem pitné vody „Hřibojedy“, 
dvě nové posilovací stanice ATS u tra-
fostanice a  pod víceúčelovým hřištěm 
v Hřibojedech.
Po dokončení v roce 2025 bude vyřešen 
i  stávající problém s  hraničně nízkým 
tlakem ve výše položených objektech 
a čerpání vody ze zdroje do vodojemu 
nejen v obci Hřibojedy, ale také v obci 
Libotov nebo obci Litíč při omezení do-
dávky ze zdroje v obci Velichovky.

Ing. Mgr. Miloš Dohnálek, LL.M.
starosta obce Hřibojedy
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Ohlédnutí za létem 
Vážení čtenáři, léto je za námi, a tak mi 
dovolte krátké ohlédnutí za jeho prů-
během. Když se řekne Lanžov, vybaví 
se mnohým místní koupaliště. Právě 
v  jeho areálu se přes léto odehrála 
většina akcí, od kulturních po sportov-
ní. Lidé sem rádi zavítali za odpočin-
kem, osvěžující vodou i občerstvením.
I díky příznivému počasí byla letošní 
návštěvnost areálu vyšší než v  roce 
minulém, stejně tak obsazenost cha-
tek. Pro následující rok chystáme řadu 
inovací a pevně věříme, že se v kempu 
bude lidem stále více líbit a budou se 
do něho rádi vracet. 

K létu neodmyslitelně patří zábava, 
o kterou nebyla nouze. V průběhu léta 
uspořádali v areálu tři velké akce míst-
ní hasiči, o nichž se více dočtete v  je-
jich sloupku. Tímto jim moc děkujeme 
za skvělou organizaci, úsilí a čas, který 
akcím věnovali. Stejně tak všem dal-
ším spoluobčanům, kteří se na akcích 
podíleli. 
Ke každé zábavě také patří dobré ob-
čerstvení. To v areálu kempu již 4. ro-
kem zajišťuje Dan Karadzos. Mimo 
dobrého jídla a  pití také obstarává 

Ani během letošních prázdnin jsme ve 
školce nelenili a  připravili si pro děti 
a  jejich rodiče trochu překvapení. Od 
letošního roku se děti mohou těšit na 
nové šatní prostory, uspořádanou tří-
du včetně nového koberce a pestrou 
nabídku aktivit, které si pro děti peda-
gogové nachystali.
Letošní školní rok obohatí projekt „Po-
znáváme svět – bádáme a  tvoříme“, 
který bude realizován za podpory Krá-
lovéhradeckého kraje. Co tento pro-
jekt obnáší a co jsme díky němu zažili 
– o tom vás budeme informovat v příš-
tím čísle.
Závěrem mi dovolte poděkovat nejen 
obci Lanžov, ale také všem dobrovol-
níkům, kteří se rekonstrukce zúčastnili 
či nám materiálně pomohli. 
Za děti a kolektiv mateřské školy vám 
přeji krásně barevný podzim.

Mgr. Kateřina Bonaventurová
ředitelka MŠ

Během letošních letních měsíců jsme 
uspořádali tři velké akce, které při-
lákaly do areálu lanžovského koupa-
liště velké množství účastníků a  ná-
vštěvníků.
Všechno odstartovalo 8. června hasič-
skou soutěží v  požárním útoku dětí, 
které se zúčastnilo 28 družstev v  ka-
tegoriích přípravka, mladší žáci, starší 
žáci a dorost. Díky dvoukolovému sys-
tému se přítomní diváci mohli těšit na 
56 povedených útoků. V průběhu ce-
lodenního programu se s ukázkou ha-
sičského zásahu představily Sovičky ze 
Sovětic. Na soutěž navazovalo dětské 
odpoledne s Policií ČR, kde bylo mož-
né vidět ukázky dlouhých a  krátkých 
zbraní nebo si vyzkoušet zdravovědu 
a první pomoc. Na programu se podí-
lela i zdejší mateřská škola s malová-
ním na obličej a dalšími zajímavostmi 
pro nejmenší. Na závěr mohli návštěv-
níci sledovat komentovanou ukázku 
zákroku prvosledové hlídky Obvod-
ního oddělení PČR Dvůr Králové nad 
Labem proti ozbrojenému pachateli. 
Celá akce se díky počasí a dobré orga-
nizaci vydařila.
Druhá červencová sobota byla ve zna-
mení tradiční Lanžovské lávky. Sou-
těžící startovali v  několika věkových 
kategoriích a  překonávali naši láv-
ku třemi různými způsoby – během 
(nebo jistější chůzí), ve dvojicích na 
trakaři nebo individuálně na kole. Ani 
nejisté počasí neodradilo velké množ-
ství návštěvníků, kteří se buď aktivně 
zapojili, nebo alespoň s napětím sle-
dovali zajímavé výkony soutěžících. 
Vítězové jednotlivých kategorií si od-
nesli hodnotné ceny a všichni ostatní 
pěkné zážitky.
Vrcholem letních událostí bylo beze-
sporu konání Východočeská hasičské 
ligy a  Lanžovského poháru v  požár-
ním útoku v sobotu 27. července. Dů-
kladné přípravy probíhaly už od červ-
na a  díky nim vše proběhlo hladce 
i přes vysokou účast soutěžních druž-

LANŽOV

Obecní úřad Lanžov
Starosta: Alena Skořepová
Adresa: Lanžov 2, 541 01
Telefon: +420 606 957 144
E-mail: lanzov@volny.cz
www.lanzov.cz

Úřední hodiny
Po: 8:00–12:00 h
      13:00–18:00 h
St:  8:00–12:00 h

Kalendář akcí

Slovo 
starostky

Školka má 
zase trochu 
nový kabátek

Nabité léto lanžovských hasičů

2. 11. 2024 / od 14:00 h / společenská 
místnost obce
Dlabání dýní a rozsvícení 
návsi světýlky
Následované podvečerní stezkou od-
vahy pro děti.

30. 11. 2024 / od 16:00 h / společenská 
místnost obce
Rozsvícení vánočního stromku 
Přátelské posezení s vystoupením dětí 
z MŠ Lanžov, tvoření pro děti, občerst-
vení nejen pro zahřátí.

8. 12. 2024 / od 14:00 h / 
kostel Sv. Bartoloměje v Lanžově
Adventní koncert
Následné posezení s vánočním tvoře-
ním pro děti a  malým vánočním ob-
čerstvením.

Přehled kulturních akcí a podrobnější 
informace budou zveřejněny na strán-
kách obce www.lanzov.cz

v rámci léta i řadu akcí. K prvním patři-
la Řecká zábava s bohatým občerstve-
ním v řeckém stylu. K tanci i poslechu 
zahrála skupina Prometheus z Brna. 

V polovině července přijely do Lanžova 
zahrát kapely UHNNI a  Vykřič, v  prů-
běhu srpna se uskutečnil koncert ka-
pely Golf a kapely The Cubes. Během 
prázdnin také proběhly páteční hu-
dební country večery. Děkujeme Da-
novi, Barunce a  jejich spolupracovní-
kům za pořádání, milý přístup, ochotu 
a vstřícnost.
V srpnu k nám pod záštitou Mikrore-
gionu Hustířanka přijeli zahrát a  za-
zpívat české písně manželé Frankovi. 
Bohužel akce se vlivem horší propa-
gace netěšila tak velké návštěvnosti, 
nicméně přítomní si hudbu i zpěv užili 
a nechyběl ani tanec na parketě. 
Mimo akce v kempu k nám také zaví-
tali malí brněnští divadelníci z letní di-
vadelní dílny na Chotěborkách. U lan-
žovského kostela se odehrála poutavá 
divadelní plavba inspirovaná Homé-
rovou Odysseou. Hra se těšila velké 
účasti a tímto děkujeme celému sboru 
za krásný zážitek. 

Rekonstrukce stodoly
Rekonstrukce dolní stodoly úspěšně 
probíhá podle plánovaného harmo-
nogramu. Tímto děkujeme za vhodné 
a podněty panu Radomíru Tomáškovi, 
firmě STAFI, s.r.o, a  všem pracovní-
kům, pod jejichž rukama roste krásná 
stavba. 

Podzim a advent v Lanžově
V následujících měsících budou v Lan-
žově probíhat události, na které jste 
srdečně zváni. 

Cvičení pro ženy
Stejně jako v  minulých letech se od 
konce října bude konat cvičení pro 
ženy, a to každou středu od 17 hodin. 
Ženy se mohou těšit na funkční a kru-
hové tréninky rozvíjející celkovou fyzic-
kou kondici. Čeká je aerobní cvičení, 
posilování s vlastní vahou i s pomůcka-
mi. V průběhu lekcí se naučí správnou 
techniku cviků a posílí kompletně celé 
tělo. První lekce proběhne 30. října. Na 
cvičení je nutné se předem přihlásit, 
kapacita je omezena. V případě zájmu 
prosím volejte na tel. č. 739 748 248. 
Rádi uvítáme nové tváře! 

Setkávání u vína
Počátkem podzimu se ve společenské 
místnosti obce Lanžov čp. 3 budou 
opět pravidelně setkávat ženy u dob-
rého vína. První setkání se uskuteční 
dne 30. září od 16 hodin. V  průběhu 
roku pro ně chystáme výlety za pozná-
ním okolí.

Novinky v knihovně
Od 4. listopadu bude knihovna nově 
otevřena v  pondělí od 17 do 18 ho-
din. V rámci otevírací hodiny knihovny 
bude probíhat i  „tvůrčí hodinka“. Pro 
více informací sledujte webové strán-
ky obce. 

Adventní koncert
Na závěr vás srdečně zveme na ad-
ventní koncert, který se bude konat 
8. prosince v kostele Sv. Bartoloměje 
a  také na následné předvánoční přá-
telské posezení ve společenské míst-
nosti v  Lanžově čp. 3. Pro děti zde 
bude přichystaná tvořivá dílnička, pro 
dospělé něco na zahřátí, cukroví a dal-
ší občerstvení. V kostele zahrají a za-
zpívají DUHU – dubenečtí hudebníci.

V průběhu listopadu a prosince se také 
chystáme zapojit do dvou charitativ-
ních projektů, o jejichž smyslu a průbě-
hu budeme občany informovat. 
Přejeme všem krásný podzim i  ná-
sledný adventní čas

Alena Skořepová, starostka
Mgr. Martina Majorošová, Ph.D., 

místostarostka

stev. Počasí nám přálo celý den, což 
bylo důležité pro kvalitní útoky, kte-
ré byly k vidění během obou soutěží. 
Dopoledního klání VČHL se zúčast-
nilo 15 družstev mužů a 10 družstev 
žen. Vítězství v kategorii mužů získal 
Rašín, v kategorii žen Pšánky. Po vy-
hlášení výsledků a  předání cen po-
kračoval den naší pohárovou soutěží 
– Lanžovským pohárem – který byl již 
třetím ročníkem soutěže o  putovní 
poháry. Pohárové soutěže se zúčast-
nilo 18  družstev mužů, 9 družstev 
žen a 3 družstva dorostu. V kategorii 
mužů se podařilo opět získat vítězství 
družstvu Rašína, v kategorii žen zvítě-
zilo družstvo Jeřic a v dorostu Havlo-
vice. Po celou dobu konání akce bylo 
k dispozici bohaté občerstvení, orga-
nizace byla na vysoké úrovni.
Nejenom soutěžemi jsou živi lanžovští 
hasiči, protože svůj volný čas věnují 
péči o místní koupaliště – čištění, do-
hled nad kvalitou vody a  její dopouš-
tění. A samozřejmě nemůžeme zapo-
menout na tréninky a práci s mládeží.
Na našich akcích jsme děkovali všem 
sponzorům a  partnerům, kteří nás 
v naší činnosti podporují. Ale na tomto 
místě chci vyjádřit upřímné a velké po-
děkování všem členům SDH Lanžov, 
kteří tráví nespočet hodin svého vol-
ného času přípravami soutěží a všech 
ostatních akcí, a to nejenom v létě. Bez 
nich by se velká část akcí neuskutečni-
la a tento článek by byl stručnější. Díky 
moc!

Milan Štěpánek, starosta SDH

Inzerce
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ních obcí. Nechyběla spanilá jízda po 
vesnici a soutěže. Děkujeme tatínkům 
z Nouzova za organizaci této akce.
Poslední pátek v  srpnu již po osmé 
patřilo akci Rozloučení s prázdninami. 
Letos nás navštívil pan Kříž se svým 
speciálním vláčkem. Seskupení Káče, 
Pigy, Líza, Kokrháč a  Oskar získalo u 
dětí velkou oblibu. Nezahálel ani dino-
sauří skákací hrad, nechyběly ani oblí-
bené soutěže. 

Přes léto jsme se v obci věnovali údrž-
bě obecního majetku. Prostory auto-
busové zastávky v Litíči byly vylepšeny 
novou zámkovou dlažbou s odvodně-
ním, přístřešek dostal nový nátěr. Na-
třena byla i pergola u obecního úřadu, 
pergola na hřišti v  Litíči a  přístřešek 
na tříděný odpad v Nouzově. Opravou 
a nátěrem prošlo i posezení v pergo-
lách. Na všech přístřešcích budou na 
podzim ještě opraveny střešní krytiny. 
Všechny tyto nátěrové práce provedl 
pracovník obce, který je u nás na letoš-
ní sezónu zaměstnán v rámci uzavřené 
dohody mezi obcí Litíč a Úřadem prá-
ce Trutnov. Mzdové náklady na tohoto 
pracovníka jsou hrazeny z  dotačního 
programu Úřadu práce (společensky 
účelné pracovní místo). Doufám, že 
všechny tyto provedené práce přispějí 
k lepšímu vzhledu obce.

Lenka Mužíková
starostka obce

Den obce Libotov

První víkend v září patřil v Libotově tra-
dičnímu dni obce, který zahájila hojně 
navštívená přednáška o  archeologii 
a  historii obce i  jejího okolí. Ve velmi 
zajímavém vyprávění se posluchači 
dozvěděli o  počátcích prvního osídle-
ní tohoto území, o  prvních zmínkách 
v historických dokumentech i o zajíma-
vých osobnostech ovlivňujících vývoj 
naší obce. Za nastudování a  záživnou 
prezentaci faktů z  historie Libotova 
děkujeme pánům Mgr. Radku Bláhovi 
a Bc. Janu Skálovi.
V rámci dne obce bylo také možné vy-
zkoušet si jízdu v hasičských vozidlech 
obce, pro děti byla k dispozici velká na-
fukovací překážková dráha od místní 
firmy Funny Tony a  hlavním hřebem 
občerstvení bylo lahodné 107kilové 
grilované prase v podání „grillmastera“ 
Honzy Kubince.

Odpočinkové místo v Černém lese

Během léta byl dokončen další z řady 
našich dotačních projektů, které mů-
žeme realizovat především díky aktiv-
ní práci místostarostky Adély Jaklové. 
Po mateřské škole, hasičské technice 
a  dalších se jí podařilo prostřednic-
tvím Státního zemědělského a  inter-
venčního fondu ve spolupráci s  MAS  
Hradecký venkov získat 100% dotaci 
na projekt „Odpočinkové místo Libo-
tov“. Celková cena činila 250.000 Kč 
a podmínkou bylo, že musí vzniknout 
pouze na lesním pozemku v  majetku 
obce. V  rámci toho projektu byla na 
křižovatce lesních cest nad rybníkem 

Dvě velké osobnosti si o poslední červ-
nové sobotě nenechaly ujít 12. ročník 
dnes již tradičního turnaje v  malé 
kopané. Na Libotov cup dorazila fot-
balová dvojčata Jiří Štajner a  Václav 
Koloušek (oba 48 let), tedy borci, kte-
ří na svém kontě mají reprezentační 
starty a vedle mistrovské éry liberec-
kého Slovanu působili také v dresech 
obou pražských S. První jmenovaný 
do hry pro zranění nezasáhl, přesto si 
odvezl zlatou medaili. Druhý skončil 
pátý, předváděl skvělé výkony a  na-
vrch střílel góly jako za mlada.
Na letošní turnaj si našlo cestu dva-
advacet účastníků. Už při pátečním 
večerním losování bylo zřejmé, že i le-
tos bude k vidění celá řada týmů, kte-
ré do Libotova dorazí s  cílem vyhrát 
krásnou trofej. Vybroušenou sestavu 
dal dohromady FC Cuba Libre, vel-
kým oživením měl být start čerstvých 
veteránských mistrů republiky z Láz-
ní Bohdaneč v sestavě s bývalým re-
prezentantem Václavem Kolouškem. 
S nejvyššími ambicemi obhájit loňské 
prvenství pak přijel Zanzibar. Nebyly 
to však jen tyto tři celky, od nichž se 
očekávaly skvělé výkony. Nechyběli 
totiž vítězové z let předchozích, ať už 
to byli čtyřnásobní premianti Kousci 
Laušmanovi, se třemi tituly FC Sylvá-
rov nebo vítězové z roku 2018 Brazilci 
z vesnice.
Organizátoři zvolili hrací systém po 
třech skupinách se šesti týmy a  jed-
né skupině o  čtyřech. Do vyřazova-
cích bojů šly vždy čtyři nejlepší týmy, 
po celý den se hrálo na třech hřištích 
s  minimálními časovými prodlevami. 
Na zápasy dohlíželi čtyři delegovaní 
rozhodčí a kvartet ve složení Petr Do-
rotík, Michal Černý, Jan Prokůpek, Va-
rol Ikizgül si v závěru vysloužil potlesk 
všech účastníků.

19. 10. 2024 / Libotovský bazárek
Charitativní akce.

30. 11. 2024 / Rozsvícení vánočního 
stromu a čertovská stezka

26. 12. 2024 / Vánoční turnaj v ping-
-pongu a piškvorkách

Kalendář akcí

LIBOTOV
Obecní úřad Libotov
Starosta: Filip Kraus
Adresa: Libotov 80,
544 01 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 728 993 219
E-mail: obec.libotov@tiscali.cz
Fb: www.facebook.com/libotov
www.libotov.cz

Úřední hodiny  Po: 18:00–19:00 h

Slovo starosty

Libotov cup znovu kořistí Zanzibaruv Černém lese zbudována lesní pergola 
s  posezením, malou lezeckou stěnou, 
kreslící tabulí, houpačkami a  ruský-
mi kuželkami. Toto místo plánujeme 
v budoucnu doplnit ještě o další prvky, 
které zde rozšíří možnosti aktivního 
i pasivního odpočinku. Sloužit bude jak 
dětem a  učitelkám z  MŠ Libotov, tak 
vám všem, kteří při svých procházkách 
lesem zatoužíte po chvilce klidu, odpo-
činku a relaxace.

Vozový park SDH Libotov kompletní
Přesně 9 měsíců se libotovští hasiči tě-
šili na letošní druhý přírůstek do hasič-
ské zbrojnice, kde zbývalo prázdné par-
kovací místo vedle cisterny, zakoupené 
na začátku letošního roku. Nově vyro-
bený dopravní automobil Ford Transit 
je speciálně přestavěný pro potřeby 
hasičů a  pojme celkem 9 osob. Navíc 
byla vybrána prodloužená verze do-
dávky, takže v případě potřeby pojme 
i velké množství nákladu. Zavazadlový 
prostor je velký 150 x 140 cm, s výškou 
přes 200 cm a k němu se ještě přidává 
pochozí střecha, tvořená hliníkovým rá-
mem, kde je prostor na uložení dalšího 
nákladu. Na dopravní automobil se obci 
podařilo získat dotaci z evropských fon-
dů. Pořizovací cena byla 1.313.000  Kč 
s čehož bylo 95 % pokryto dotací. Dal-
ším plánovaným krokem v obnově vy-
bavení hasičské jednotky je nákup plně 
vybaveného přívěsu pro hašení. I  na 
ten je možné požádat o dotaci. Součás-
tí povinné výbavy dotovaného přívěsu 
je i nová požární stříkačka, takže se jed-
ná o  nesmírně zajímavou a  finančně 
nenáročnou možnost dovybavení JSDH 
moderní technikou, spojenou s výmě-
nou zastaralé stříkačky PS12 za nový 
a výkonnější typ PS15. Stříkačka určená 
moderním hasičům Tohatsu VE1500 
má hmotnost pouhých 107 kg, takže ji 
lze při zásahu snadno přenášet dvěma 
hasiči i v obtížném terénu. Je také čas-
to využívaná v požárním sportu. Cena 
celého přívěsu činí necelých 900 tis. Kč 
vč. DPH a podstatnou měrou je dotová-
na z prostředků Ministerstva vnitra ČR 
(450 tis.). Dále je možno počítat s pří-
spěvkem z rozpočtu kraje, který loni či-
nil zhruba 250 tis. Kč, takže při nákupu 
požárního přívěsu by stačilo z obecních 
prostředků přidat zhruba 150–180 tisíc 
Kč. Žádost o dotaci, která je podmíně-
na právě pořízením dopravního vozidla 
s tažným zařízením, máme v současné 
době podanou a nyní už jen zbývá dou-
fat, že bude úspěšná.

Mgr. Filip Kraus
starosta obce Libotov

Pod pergolou na fotbalovém hřišti

SOBOTA 19. 10. 2024 
10.00 - 16.00 hod.

BAZÁREK

Příjem  věcí bude
probíhat na OÚ

Libotov dle úředních
hodin 

nebo v MŠ Libotov
PO - PÁ 

8:00 - 15:00

Věci noste od
9.9.2024

Příležitost přesně pro vás!
Uvítáme věci jako oblečení,

hračky, hry, knížky, sportovní
potřeby atd.

Máte doma věci,
které nepotřebujete
a nevíte co s nimi? 

Pro věci, které zde nenajdou nového majitele
najdeme využití v jiné dobročinné akci. 

Ceny si odneslo všech dvaadvacet účast-
níků turnaje. Na bronzový a stříbrný tým 
(FC PK a FC Cuba Libre) samozřejmě če-
kaly navíc ještě medaile a pohár, vítěz 
(domácí Zanzibar) vedle toho obtěžkal 
padesátilitrový sud piva, vychutnal si ví-
tězné doutníky, oblékl mistrovská trička 
a užil si i stříkání šampaňského.
Oceněni byli tradičně i nejlepší jednot-
livci. Střeleckou korunku si deseti tre-
fami vystřílel bohdanečský Filip Jaroš, 
za gólmana turnaje organizátoři zvolili 
Vladimíra Matulu z vítězného mužstva, 
jenž za celý turnaj inkasoval jen čtyři 
branky a navrch vychytal semifinálový 
penaltový rozstřel. Hráčem turnaje byl 
vyhlášen poražený finalista Filip Fir-
bacher a  cenu pro nejhoršího hráče 
turnaje si odnesl šprýmař Lukáš Picha 
z Kočovného řeznictví.

18. 10. 2024 / od 16:00 h / pergola OÚ Litíč
Dýňování, lampionový průvod

1. 12. 2024 / od 17:00 h / pergola OÚ Litíč 
Mikulášská nadílka

6. 12. 2024 / od 18:00 h / kostel Nejsvě-
tější Trojice v Litíči
Adventní koncert „DUHU“ – Dube-
nečtí hudebníci

24. 12. 2024 / od 22:00 h / kostel Nejsvě-
tější Trojice v Litíči
Půlnoční v kostele

Prázdniny jsme letos zahájili naším 
vesnickým srazem malých a  velkých 
motocyklů. Na hřišti v Litíči jsme uví-
tali stroje různého stáří, nové mašiny 
i retro kousky. Dorazilo dvacet strojů, 
nejen z Litíče a Nouzova, ale i z okol-

Kalendář akcí

Dění v obci

LITÍČ
Obecní úřad Litíč
Starosta: Lenka Mužíková
Adresa: Litíč 50, 544 01 Litíč
Telefon: 603 879 221 (starostka)
E-mail: litic@litic.cz
www.litic.cz

Úřední hodiny
St: 9:00–11:00 h
     15:00–17:00 h

Po celý den si účastníci turnaje vychut-
návali tradičně bohatou libotovskou 
kuchyni, ve které nechyběly vepřové 
řízky, kuřecí stripsy, moravský vrabec 
či skvělá polévka. Vhod přišel stánek 
s  palačinkami, v  úmorném vedru se 
ale především pilo, ať už pivo nebo 
točené limonády, což měli stejně jako 
přípravu celého areálu na povel fot-
balisté místního FC Libotov. Dětem 
dělal radost skákací hrad, dospělým 
kádě s vodou a bazén. Po celý víkend 
bylo využíváno stanové městečko a na 
turnaj navázala letos hodně úspěšná 
a početně navštívená diskotéka. Ozná-
men byl i termín v pořadí už 13. roční-
ku Libotov cupu, který se bude konat 
v sobotu 28. června 2025.

Tomáš Otradovský
za organizátory
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Začátkem srpna proběhl tradiční tur-
naj ve stolním tenise, který si každý 
rok organizují sami obyvatelé. Celkem 
se do boje přihlásilo 16 hráčů. V muž-
ské kategorii se na čtvrtém místě 
umístil Jarda Hořínek, třetí místo získal 
František Hnik, druhé místo obsadil 
Radek Jiřík a  zlatou medaili si odnesl 
Pavel Sedláček. V kategorii žen obsa-
dila první místo Gábina Tabachová.

V duchu tradic jsme postavili bránu 
pro novomanžele a  rozlučku se svo-
bodou jsme pak řádně zapili v  naší 
hospůdce.

V srpnu přišlo na řadu loučení. Bohu-
žel, léto i prázdniny jsou za námi a my 
se sešli na akci s kytarou. Všude pano-
vala výborná nálada, počasí nám vyšlo 
vstříc a my jsme si mohli naplno užívat 
tu skvělou náladu, co byla všude ko-
lem. Nechyběla ani grilovaná kýta, to-
čené pivo, zákusky, domácí bábovka, 
preclíky, koláčky, jednohubky nebo 
třeba vodní melouny od Peterů ze za-
hrádky. Děti díky novému hřišti měly 
o zábavu postaráno, a  tak o nich ne-
bylo ani slyšet. 

Hledáme
elektroinženýra

Inzerce

V červenci jsme již tradičně zahájili 
prázdniny akcí Vítání prázdnin, kte-
ré doprovázelo třicetistupňové ved-
ro a  za celý den se nehnul ani lístek. 
Ale i  tak se akce vydařila. Možná to 
bylo tím výborným jídlem, protože 
naše hamburgery jste si moc chválili 
a klobásky z udírny byly také výborné. 
Děti si poprvé mohly své nové hřiště 
užít naplno a dovádět tam až do pozd-
ních nočních hodin.

12. 10. 2024 / Drakiáda

2. 11. 2024 / Halloween

23. 11. 2024 / Adventní tvoření

1. 12. 2024
Rozsvěcení vánočního stromu

LUŽANY

Obecní úřad Lužany
Starosta: Ing. Lada Vozandychová
Adresa: Lužany 47, 503 05
Telefon: +420 724 181 463
E-mail: obec@luzanynt.cz
www.luzanynt.cz

Úřední hodiny
St 18:30–19:30 h

Je tu konec léta, tak se pojďme ohléd-
nout za třetím čtvrtletím letošního 
roku. 
Vše kolem dětského hřiště a zahra-
dy za obecním domem se povedlo. 
Vše se stihlo v termínu, a tak bylo co 
oslavovat. Celková investice do úpra-
vy zahrady činila 1.078 tis. Kč. Pro-
jekt byl realizován za finanční pod-
pory Královehradeckého kraje, která 
v tomto případě činila 370 tis. Kč. 

Dále byl během léta v naší obci zpro-
vozněn v pilotním provozu unikátní 
transformátor s  elektronickým ří-
zením, který umožňuje průběžnou 
regulaci výstupního napětí pro zá-
sobování obce. Zvýší se tak kvalita 
napětí koncovým zákazníkům a  jeho 
stabilita i  při vyšším počtu instalo-
vaných fotovoltaických zdrojů, které 
v obci přibývají. Jedná se o další krok 
navazující na Evropskou komisí spo-
lufinancovaný projekt Interflex, který 
byl v naší obci jako jedné ze 3 lokalit 
v ČR realizován ve spolupráci se spo-
lečností ČEZ. 
Do finále jde i  akce Solární lampy 
z  dotace Královéhradeckého kraje. 
Do konce září by měly být namonto-
vány solární lampy ve vybraných mís-
tech na okrajích obce, kde je problém 
dovést elektřinu.

Alžběta Pasáková
zastupitelka obce

Aktuality  
a zprávy v obci

Proběhlé 
letní akce

Kalendář akcí

Také bychom chtěli poděkovat Pepovi 
Kleandrovi a všem ostatním, kteří nám 
pomáhají zrenovovat starou, ale krás-
nou bránu na dvorek za hospodou.

Vážení spoluobčané, 
krásné letní dny nám uběhly jako 
voda, a  to doslova! Byla to totiž prá-
vě voda, která nás v posledních dnech 
hodně potrápila. 
V letním období, kdy jsme si užívali vy-
sokých teplot, jsme se zaměřili převáž-
ně na údržbu zeleně v obci, hlavně na 
zalévání květin. V  této souvislosti chci 
poděkovat všem ženám, které se podí-
lely na výsadbě květin do truhlíků, ale 
také panu Buřičovi, který zaléval mla-
dé stromky na hraběcí cestě. Stromy 
je třeba stromy pravidelně ošetřovat 
a dávat na ně pozor i nadále, a to i pro-
to, že si je někteří cizí lidé vybírají zcela 
nepochopitelně jako objekt vandalis-
mu a naši výsadbu úmyslně poškozují. 
Hraběcí cesta se nachází na pozemku 
obce Stanovice, a  to až k  prvním ne-
movitostem v Kuksu, které v minulosti 
patřily k naší obci. Chceme se na ma-
jitele těchto objektů obrátit s žádostí, 
aby se postarali o úklid nejrůznějších 
skládek, které si vytvářejí v okolí svých 
pozemků, a přemístili si svůj materiál 
na své zahrady. Totéž platí o parková-
ní aut na této cestě. Dalším problémo-
vým místem jsou autobusové zastávky 
v Kuksu, které se nachází v našem ka-
tastru, takže tam musejí cizí nepořá-
dek uklízet naši zaměstnanci.

V letních měsících jsme se věnova-
li také odstranění závad komínu na 
domě čp. 2. Stávající nevyhovující 
komínová vložka byla vyjmuta a  ko-
mín byl vyfrézován do průměru nové 
nerezové vložky. Nad střechu byla 
umístěna nerezová hlavice. Komín je 
tak plně připraven k  zimnímu provo-
zu. Na tomto domě byl také opraven 
stávající dřevěný plot, včetně kamen-
ných sloupků a podezdívky, na chybě-
jící část bylo použito drátěné pletivo. 
Pro další rekonstrukci bylo objednáno 
zpracování projektu na výměnu oken, 
zateplení, opravu střechy a podobně. 

Slovo starosty

STANOVICE

Obecní úřad Stanovice
Starosta: Miloslav Hertl
Adresa: Stanovice 36,
544 01 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 739 170 112
E-mail: ou.stanovice@cmail.cz
www.obec-stanovice.cz

Úřední hodiny
Po: 16:00–17:00 h

Turistický ruch se ve Stanovicích pod-
le mých odhadů zvýšil minimálně 
o 100 procent. Zasloužila se o to řada 
lákadel. Například i  na našem úseku 
Labe je možné využít nabídky sjíždění 
řeky na lodích, otevřela se část nové 
cyklostezky a byla také otevřena nová 
půjčovna koloběžek. 
Bohužel – turistický ruch přináší i ně-
která negativa. Například na cyklostez-
ce panuje čilý ruch, přestože není ješ-
tě zkolaudovaná. To by samozřejmě 
tak nevadilo, kdyby nešlo z velké části 
o velmi neukázněné a také hlučné cyk-
listy. Motorizovaní návštěvníci si zase 
často nelámou hlavu s předpisy, a tak 
například běžně nerespektují značky 
u jednosměrné komunikace ve středu 
obce u Šporkova mlýna. Tuto situaci 
už řešíme ve spolupráci s  dopravním 
expertem v Trutnově.

Ve Šporkově mlýně se v srpnu poprvé 
uskutečnilo zasedání našeho Mikrore-
gionu Hustířanka s účastí všech zástup-
ců obcí. Projednávala se řada důležitých 
záležitostí, například možnosti získání 
dotací, sestavování rozpočtů a podob-
ně. Významným bodem jednání byly 
personální změny na postu předsedy 
mikroregionu a  člena revizní komise. 
Doufám, že se všem u nás líbilo.
Opět jsme řešili, jak jistě víte, povod-
ňovou situaci. Postupně jsem musel 
vyhlašovat 1., 2. I 3. stupeň. Byl jsem 
ve spojení s pracovníky přehrady Les 
království i  s příslušnou pracovnicí 
obce s  rozšířenou působností, tedy 
Dvora Králové nad Labem, kteří mě 
pravidelně informovali o průtoku vody 
na Labi. Sledoval jsem samozřejmě 
také měřidlo v obci i momentální stav 
řeky. Majitelé ohrožených objektů do-
stávali průběžně informace o  stavu 
vody pomocí SMS. Protože naše obec 
nemá vlastní hasiče, obrátil jsem se na 
SDH v Kuksu, kterého naše obec čás-
tečně financuje, a byla nám nabídnuta 
pomoc i z Choustnikova Hradiště. 

V sobotu navečer přišla zpráva, že v ne-
děli ráno se průtok Labe pravděpodob-
ně navýší na úroveň z povodně v roce 
2013. Majitel Šporkova mlýna požádal 
naší povodňovou komisi o pomoc hasi-
čů při vyklízení restaurace. Velitele hasi-
čů jsem také poprosil o navezení pytlů 
s pískem ke dveřím ohrožených domů. 
I  když se nakonec nejhorší prognózy 
nenaplnily, rád bych i touto cestou po-
děkoval nejen všem hasičům, ale i dal-
ším dobrovolníkům, kteří v té složité si-
tuaci pomáhali. Velké poděkování patří 
také lidem, kteří regulovali průtok na 
Labi, a  nesmím zapomenout na obec 
Lužany, která mi v úterý telefonicky na-
bídla pomoc v případě potřeby. Velmi si 
toho cením.

Miloslav Hertl, starosta obce
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26. 10. 2024 / 14:00 h / Hostinec „U Střelce“
Halloweenské dlabání dýní

9. 11. 2024 / 14:00 h / Hostinec „U Střelce“
Turnaj ve stolním tenise

30. 11. 2024 / 14:00 h / Hostinec „U Střelce“
Vázání adventních věnců

30. 11. 2024 / 18:00 h / před obecním úřa-
dem / Rozsvěcení vánočního stromku

7. 12. 2024 / 16:00 h / Hostinec „U Střelce“
Mikulášská nadílka

14. 12. 2024 / 14:00 h / Hostinec „U Střelce“
Turnaj ve hře „Člověče, nezlob se!“

Kalendář akcí
Výlet TJ Sokol Račice n. T.

Jaro a léto v nové hasičské zbrojnici

Akce na 
sportovišti

RAČICE NAD
TROTINOU

Obecní úřad Račice 
nad Trotinou
Starosta: Milan Slovák
Adresa: Račice nad Trotinou 70,  
503 03 Smiřice
Telefon: +420 725 532 094
	     +420 495 426 179
E-mail: obec@racicenadtrotinou.cz
www.racicenadtrotinou.cz

Úřední hodiny  Út: 18:00–20:00 h

Také v letošním roce TJ Sokol Račice 
nad Trotinou zorganizoval výlet pro 
své členy. Tentokrát byl cílem výletu 
skanzen v  Přerově nad Labem. Od-
jezd z Račic nad Trotinou byl 15. červ-
na v osm ráno a prohlídka skanzenu, 
která trvala 2 hodiny, byla domlu-
vena na půl desátou. Po prohlídce 
skanzenu následoval oběd v místním 
penzionu Na Růžku. Po obědě násle-
doval přesun do Poděbrad, kde ně-

Jak všichni již jistě víte, tak od jara le-
tošního roku sídlíme v nové hasičské 
zbrojnici, která je dokonalým zázemím 
pro SDH, ale také zejména pro výjez-
dovou jednotku JSDH Račice nad Tro-
tinou. Právě pro výjezdovou jednotku 
je to ohromný krok kupředu – veškeré 
vybavení, čerpadla, oblečení, a  hlav-
ně zásahové automobily jsou na jed-
nom místě. Tím je možné o svěřenou 
techniku pečovat v čistém zázemí a po 
zásahu je možné techniku okamžitě 
omýt a uvést zpět do výjezduschopné-
ho stavu. A to ani nemluvím o tom, že 
jsou v budově sprchy a toalety – ti, co 
neměli na hasičské zbrojnici ani vodu, 
pochopí.
Od otevření hasičské zbrojnice se hasi-
či věnovali zejména přesunu techniky 
a úpravám prostor a vybavení k obra-
zu svému tak, aby každý kousek vyba-
vení měl své místo a tím byl připraven 
k použití. Nejednalo se jen o zásahové 
vybavení, ale také o úpravu nábytku – 
zejména v dílně, ale také o výzdobu.
Hned týden po otevření hasičárny 
jsme v katastru obce Račice nad Tro-
tinou uspořádali taktické cvičení pro 
okrsek č. 5. Téma cvičení bylo: Blesko-
vá povodeň a  řešení jejích následků. 
Cvičení se zúčastnily JSDH Račice nad 
Trotinou, JSDH Hořiněves a  družstvo 
SDH Žiželeves. Po vyhodnocení cvičení 
čekalo na všechny občerstvení v míst-
ním Hostinci „U Střelce“.
Během jarních měsíců jsme upravova-
li uložení vybavení v přívěsu, ale také 
vytvářeli vybavení nové – jako je napří-
klad násypka dvoukomorových pytlů 
(za tu patří velký dík Honzovi Vytlačilo-
vi). Jaro je časem úklidu, tak jsme jako 
každý rok vyčistili také požární nádrž 
u místního víceúčelového sportoviště. 
Dále jsme pomáhali s přípravou a rea-
lizací dětského dne. Samozřejmě nelze 
zapomenout na soutěžní aktivitu SDH, 
kde je nezbytné zmínit, že jsme se 
zúčastnili soutěže v  požárním sportu 
v Hořiněvsi, odkud si ženské družstvo 
odvezlo krásné druhé místo a  muži 
obsadili 7. příčku. 

První ostrý výjezd JSDH z nové hasič-
ské zbrojnice na sebe nenechal dlou-
ho čekat. Již 6. června jednotka vyjela 
do Mžan – Stračovské Lhoty k odstra-
ňování následků přívalového deště – 
vody s bahnem z polí. Na místě jsme 
prováděli čerpání vody ze studní, ko-
telen, ale také vymetali bahno z obyt-
ných prostor. Na místě jsme spolupra-
covali s JSDH Mžany. Bylo to poprvé, co 
jsme mohli po zásahu hned vše umýt 
a vyčistit, aniž bychom museli jezdit po 
celé obci. I rychlost výjezdu se zrychli-
la – nová hasičárna je obrovský přínos.
Každoroční pomoc organizátorům zá-
vodů horských kol iPrimaCup na Dolní 
Moravě byla také samozřejmostí. Ne-
jenže na místě využijeme naše znalosti 
a zkušenosti a výbavu, ale také se ve 
spolupráci s  Policií ČR zdokonalíme 
v řízení provozu na pozemních komu-
nikacích. Veškeré získané prostředky 
z této akce se investují do nového vy-
bavení. 
Jsme také pro každou srandu. Bylo 
nám velikou ctí narušit svatební den 
našim kamarádům Pepovi Linkovi 
a Danče, teď už Linkové.
Začátek prázdnin je pro nás každo-
ročně časem příprav soutěže v požár-
ním sportu v  Račicích nad Trotinou. 
Ale i v tomto čase naše soutěžní druž-

V letošním roce se během letních mě-
síců opět konala spousta kulturních 
a  sportovních akcí v  areálu víceúčelo-
vého sportoviště. Sezónu měl odstarto-
vat 1. června dětský den, který ale mu-
sel být kvůli nepřízni počasí přesunut 
do sál hostince „U Střelce“. I přes tyto 
komplikace dorazilo dost dětí a akci si 
užily. Další akcí byl 22. června volejba-
lový turnaj smíšených družstev. Kapa-
cita byla opět naplněna do posledního 
místa a  z celkového vítězství se mohl 
radovat tým Buď rychlá bejby. V sobotu 
13. července proběhla již tradičně ha-
sičská soutěž, o které se dočtete v sa-
mostatném článku níže. V noci z 2. na 
3. srpna se uskutečnil už potřetí noč-
ní volejbalový turnaj smíšených trojic. 
Mezi šesti týmy si nejlépe vedl tým Bez 
pardonu a v brzkých ranních hodinách 
mohl oslavit svůj triumf. Konec prázd-
nin patří dlouhodobě sousedskému 
posezení a  i to letošní, které se usku-
tečnilo 24. srpna, bylo velmi vydařené 
a i přes velmi horké a slunečné počasí 
se areál zaplnil do posledního místa. 
Zakončení sezóny venkovních akcí pa-
třilo také letos dalšímu volejbalové-
mu turnaji. Celkem 8 týmů si to 7. září 
rozdalo o titul a vítězný pohár si odvezl 
tým Broumova. Nyní se už další akce 
přesunou pod střechu a nás čeká opět 
nabitý podzim a zima. Termíny akcí do 
konce roku najdete v přehledu nebo na 
internetových stránkách obce.

Milan Slovák
starosta obce

kteří vyrazili na kolonádu, ale většina 
se přesunula k  Labi, kde nás čekala 
vyhlídková loď, se kterou jsme absol-
vovali hodinovou plavbu. Po plavbě 
lodí a  prohlídce Poděbrad již násle-
doval návrat zpět domů. Výlet se, 
myslím, povedl a  všichni si ho užili 
a už nyní přemýšlíme, kam vyjedeme 
příští rok.

Pavel Staffa
předseda TJ Sokol Račice n. T.

stva stíhají objíždět soutěže v  okolí. 
Tentokrát v  Nedělištích, odkud naše 
ženy přivezly krásné první místo. Sou-
těž byla letos naplánována na 13. čer-
vence. Avšak v  týdnu před soutěží se 
přes naši obec prohnala bouře. Naše 
jednotka byla povolána 10. července 
na odstranění popadaných stromů po 
bouři. Jednotka vyjela ve dvou druž-
stvech 2x DA, oba dva vozy vybavené 
motorovými pilami. Prvotní zásah byl 
na silnici mezi Račicemi a  Hořiněvsí, 
ale cestou jsme potkávali další událos-
ti, které bylo nezbytné řešit. Mezi Ra-
čicemi a  Hořiněvsí jsme odstraňovali 
z cesty 6 padlých stromů, jeden strom 
na železnici, dále jedno družstvo vyra-
zilo zajistit střechu u rodinného domu. 
A druhé družstvo vyrazilo směr Luža-
ny, kde se odstranili další dva stromy 
z  cesty. A  při další vlně přívalového 
deště jsme všichni po ukončení jed-
notlivých úkolů vyrazili na cestu smě-
rem na Rodov, kde se valila voda z polí 
– bylo nutné zregulovat a  usměrnit 
tento tok a  posléze odstranit nános 
bahna a  kamení z  cesty. Jednotka se 
vrátila na základnu ve 21:45. Další den 
jsme v  odpoledních hodinách prová-
děli odstraňování stromů a  větví na 
místech, kde nehrozilo riziko z prodle-
ní.

Další výjezd na sebe nenechal dlou-
ho čekat. V  pátek 12. července jsme 
vyjížděli opět na stejné místo, kde se 
před dvěma dny valila voda z Kamen-
ců. Vzhledem k  většímu rozsahu si 
velitel zásahu vyžádal na pomoc CAS 
SDH Hořiněves. Naštěstí se vše zvlád-
lo, a i v předvečer soutěže v požárním 
sportu jsme byly schopni adekvátně 
reagovat na vzniklé problémy. Děkuje-
me klukům z JSDH Hořiněves pomoc.
Abychom z těch „zátahů“ na svatbách 
nevyšli, tak jsme malinko zpestřili další 
svatební den. Přejeme Anetě a Pepovi 
hodně lásky a štěstí, ale hlavně pevné 
nervy do další etapy jejich života.
Rád bych zmínil také nové vybavení, 
které nám na základě nových zkuše-
ností získaných při okrskovém cvičení 
pořídila obec. Jedná se o příslušenství 
lanového navijáku, kterým disponuje 
DA Fiat Ducato. Nakoupeny byly kurty, 
lana, upínací spojky, háky a také velká 
kladka. Tímto děkujeme obci Račice 
nad Trotinou za vzornou spolupráci, 
které si velmi vážíme.

Srpen se nesl v duchu slunečného léta 
a dovolených, ale bohužel ne na dlou-
ho. V pondělí 19. srpna jsme byli přes-
ně o půlnoci povolání na čerpání vody 
po přívalových deštích. JSDH Račice 
nad Trotinou stejně jako většina sborů 
v Královéhradeckém kraji vyjela k od-
straňování následků prudkých dešťů. 
My jsme vyjeli do obce Hořiněves, kde 
jsme SDH Hořiněves pomohli s odčer-
páním laguny u rodinných domů a ná-
sledně jsme pomáhali s odčerpáváním 
vody přímo z  domů. V  naší obci na-
štěstí k ničemu závažnému, co by bylo 
nutné řešit už noci nedošlo. O dva dny 
později jednotka vyjela v  ranních ho-

dinách po přívalovém dešti opět do 
obce Hořiněves k  čerpání vody. Ten-
tokrát se voda dostala do více domů, 
bohužel do některých stejných jako 
při pondělním zásahu. Na místě jsme 
prováděli odčerpávání vody a  popr-
vé jsme vyzkoušeli také vysavač na 
mokré vysávaní, který se nám výborně 
osvědčil. Po ukončení čerpání v Hoři-
něvsi se jednotka přesunula do obce 
Želkovice, kde prováděla odčerpávání 
vody u domu. A aby toho nebylo málo, 
tak se v  průběhu dopoledne začala 
zvedat hladina Frantovského potoka 
v obci Račice nad Trotinou a následně 
také Trotiny, takže se jednotka pře-
sunula k  monitoringu hladiny do své 
domovské obce. Při zásahu probíhala 
spolupráce s  JSDH Hořiněves a  JSDH 
Třebovětice. Deště se prohnaly také 
naší vesnicí. Naštěstí nezpůsobily žád-
né velké škody. Poděkování patří klu-
kům z SDH Hořiněves za oplach komu-
nikace po pondělním přívalovém dešti 
a klukům z SDH Sovětice za oplach té 

samé cesty tentokrát po středečním 
přívalovém dešti.
V letošním roce jsme opět uspěli s žá-
dostí o  dotaci od Královéhradeckého 
kraje. Díky projektu „Vybavení kolekti-
vu mladých hasičů na soutěže a trénin-
ky v  nepříznivém počasí“ jsme mohli 
pořídit parádní a odolný nůžkový stan, 
který bude využíván zejména našimi 
mladými, ale samozřejmě může po-
sloužit jako nouzové ubytování – díky 
bočnicím, které jsou součástí. Z dotace 
byl nakoupen nejen nůžkový skládací 
stan, ale také skládací lavice a stoly.
V sobotu 7. září jsme se po mnohale-
té pauze zúčastnili soutěž v požárním 
útoku s  historickými stříkačkami PS 8 
u spřátelených Račic u Vyškova. Za vy-
zdvižení stojí účast SDH Pozořice, který 
dorazil na soutěž opravdu dobově se 
svým veteránem Chevrolet. Celá sou-
těž probíhala v přátelském duchu a zá-
bavě. Vlastní soutěž probíhala dvouko-
lově a na závěr se nám podařilo udržet 
krásné druhé místo. Historicky jsme si 
tak přivezli první pohár právě z Račic.

Libor Machek
velitel SDH Račice n. Trot.

PRODEJ A SERVIS
ZAHRADNÍ TECHNIKY

Magrix, s.r.o., Dubenec 200  (u hlavní silnice)
Otevírací doba: pondělí - pátek 7:00-15:30 hod.

rozšířený sortiment
 značky STIHL 

Kontakt: Kontakt: 499 694 108499 694 108
www.magrix.czwww.magrix.cz

Inzerce



PODZIM 2024 WWW.HUSTIRANKA.CZ10

pro děti, kterou si bude možné projít 
i  během následujícího týdne. Týden 
před první adventní nedělí, konkrétně 
v  sobotu 23.  listopadu, proběhne tra-
diční rozsvícení vánočního stromu před 
obecním úřadem v Rožnově. V sobotu 
30. listopadu pak Kulturní komise obce 
pořádá v  místní sokolovně „Vánoční 
tvoření“, kde si budete moci vytvořit 
vlastní vánoční dekorace.
Již v tomto podzimním čísle zpravodaje 
bych vás chtěl pozvat na plesovou se-
zonu do naší sokolovny. V sobotu 18. 
ledna zde pořádá Myslivecké sdružení 
Dolina Rožnov – Hustířany svůj Mys-
livecký ples. Místní hasiči zde pak po-
řádají v  pátek 7. února Hasičský ples 
a v neděli 2. března Dětský karneval.
Přeji vám pěkný podzim a těším se na 
shledanou třeba na některé z  pláno-
vaných akcí.

Filip Andrejs, místostarosta obce
Foto: Pavla Špreňarová

26. 10.2024 / místní sokolovna
Halloween a stezka pro děti
Dlabání dýní a  lampionový průvod. 
Pořádá Kulturní komise.

23. 11. 2024 / před obecním úřadem
Rozsvícení vánočního stromu
Setkání u příležitosti rozsvícení vánoč-
ního stromu v obci. Malé občerstvení 
pro zahřátí, rozsvícení stromu.

30. 11. 2024 / místní sokolovna
Vánoční tvoření 
Pořádá Kulturní komise.

18. 1. 2025 / místní sokolovna
Myslivecký ples
Pořádá Myslivecké sdružení Dolina 
Rožnov – Hustířany.

7. 2. 2025 / místní sokolovna
Hasičský ples
Pořádá SDH Rožnov.

2. 3. 2025 / místní sokolovna
Dětský karneval
Pořádá SDH Rožnov. Různé hry a zába-
va pro děti, drobná odměna za účast.

Aktuální přehled akcí včetně podrobněj-
ších informací na www.obecroznov.cz.

05. 10. 2024 / Guláš–fest Hustířany 

19. 10. 2024
Hubertova jízda Hustířany 

31. 10. 2024
Dýňování ZŠ a MŠ Velichovky 

09. 11. 2024
Uklidíme Velichovky–Hustířany

ROŽNOV
Obecní úřad Rožnov
Starosta: Zbyněk Procházka
Adresa: Rožnov 72, 551 01 Jaroměř
Telefon: +420 491 816 771
E–mail: obec@obecroznov.cz
www.obecroznov.cz

Úřední hodiny:
St: 9:00–12:00 h, 14:00–17:00 h

Kalendář akcí

Kalendář akcí

Zprovoznění sjezdu a nájezdu na dálnici 
D11 vedoucí z Hradce Králové do Jaro-
měře zapříčinilo značné navýšení do-
pravní intenzity v naší obci. 
V čase, kdy píši tento příspěvek do Zpra-
vodaje, je dokončována stavba nového 
chodníku v Neznášově a předpokládám, 
že k dnešnímu dni, kdy čtete tyto řádky, 
je již chodník dokončen. 
Předmětem projektu bylo navázání na 
výstavbu a  rekonstrukci chodníků, kte-
ré v naší obci průběžně realizujeme od 
roku 2016. V roce 2018 jsme získali pří-
spěvek ze SFDI na akci „Stavební úpravy 
chodníků v  obci Rožnov“. Naším cílem 
bylo propojit místní části prostřednic-
tvím vybudování bezbariérového chod-
níku tak, aby bylo dosaženo celistvé bez-
pečné trasy pro pěší obyvatele ze všech 
částí obce. Dokončením projektu Chod-
ník Rožnov – Neznášov bylo dosaženo 
ucelené bezpečné trasy pro pěší oby-
vatele mezi autobusovými zastávkami, 
k dětskému hřišti a k sportovnímu a kul-
turnímu zařízení obce. Výstavba nového 
chodníku byla nezbytná hlavně pro bez-
pečnost starších osob a osob starajících 
se o nezletilé děti. Stavbu chodníku jsme 
mohli realizovat i díky spolufinancování 
Evropskou unií ve výši cca 2,8 mil.Kč. 
Co se týká termínu výstavby veřejného 
osvětlení v  Neznášově, musím se zase 
opakovat, vše stále závisí na termínu 
stavby ČEZ Distribuce – uložení el. roz-
vodů NN do země. Žádosti o  stavební 
povolení na tyto stavby se již nacháze-
jí na stavebním úřadu v  Jaroměři, kde 
v současné době bojují s novým staveb-
ním zákonem.

Zbyněk Procházka, starosta obce

Vážení čtenáři, letní měsíce jsou již za 
námi, tak mi dovolte v tomto podzim-
ním výtisku zpravodaje připomenout 
sportovní a  kulturní akce, které pro-
běhly v  tomto období na území naší 
obce a pozvat na akce v nadcházejícím 
období.
Začátkem července proběhl již 35. roč-
ník hasičské soutěže o putovní pohár 
obce Rožnov. Stejně jako v  předcho-
zích letech, tak i  letos nebyla nouze 
o  soutěžní družstva. Letošního roč-
níku se zúčastnilo 20 družstev mužů, 
9 družstev žen a  celkem 18 družstev 
v dětských kategoriích. Letos byl uza-
vřen 5letý cyklus soutěže o  putovní 
pohár, v kategorii mužů si ho natrva-
lo odvezli muži z Havlovic a v kategorii 
žen družstvo Lanžov „A“.
Týden po soutěži pořádala obec Rož-
nov Pouťovou slavnost, více o této akci 
jste se mohli dočíst v předchozím člán-
ku.
Na závěr letních prázdnin místní hasi-
či s podporou myslivců a obce Rožnov 
(především některých rodičů) uspo-
řádali tradiční Dětské sportovní od-
poledne. Letos byla akce obohacena 
o ukázku dravců a vojenských zbraní. 
Děti se mimo jiné mohly svézt terén-
ním vozítkem Gator nebo na šlapacích 
traktorech od společnosti John Deer. 
Své dovednosti přišlo předvést cel-
kem 56 dětí, pro které byla připrave-
na drobná odměna. V závěru akce byli 
také v  několika věkových kategoriích 
odměněni nejlepší střelci ve střelbě ze 
vzduchovky na terč.
Dovolte mi také, abych vás pozval na 
další plánované akce v obci. Podzimní 
akce začnou 26. října v místní sokolov-
ně Halloweenem pro děti, kde si budou 
moci vydlabat dýně a  večer se pro-
jít lampionovým průvodem. Zároveň 
bude připravena Halloweenská stezka 

V sobotu 13. července jsme se v naší 
obci sešli na Pouťové slavnosti. Mile 

Informace z OÚ

Pouťová slavnost

Ohlédnutí za uspořádanými 
akcemi v obci

VELICHOVKY

Obecní úřad Velichovky
Starosta: Jiří Lebedinský
Adresa:
Na Zátiší 1, 552 11 Velichovky
Telefon: +420 491 880 270
	     +420 491 880 180
Fax.: 491 880 180
E-mail:
obecvelichovky@obecvelichovky.cz
www.obecvelichovky.cz

Úřední hodiny
Po: 7:00–11:30 h, 12:30–17:00 h
St: 7:00–11:30 h, 12:30–17:00 h

V pátek 6. září se konal ve Velichov-
kách v  areálu „Na Třešňovce“ druhý 
ročník akce s  názvem: ,,Den seniorů 
– aneb vezmi babičku a dědu a přijď 
si hrát“, který organizoval Mikroregi-
on Hustířanka. Této akce se zúčastnilo 
na 130 občanů důchodového věku ze 
všech obcí Mikroregionu Hustířanka. 
Na akci přišlo na 50 dětí, které zde sou-
těžily, a  dalších cca 40 hostů a  na 85 
učinkujících. Pro všechny návštěvníky 
byly připraveny zábavné disciplíny, kte-
ré mohli absolvovat se svými vnoučaty. 
Dále byly připraveny reklamní stánky 
blízkých společností, např. Lázně 1897, 
s.r.o., Karsit AGRO, Magrix a další. Své 
zastoupení zde měly i zástupci Policie 
ČR a místní sbor hasičů se svou tech-
nikou atd. Všichni návštěvníci akce zde 
dále měly možnost vyzkoušet si svou 
paměť, a  to díky stanovišti, které zde 
připravilo MAS Hradecký venkov. Zá-
bavu pro děti doplnily „Bumper-bally“ 
nebo třeba skákací hrad. 
Doprovodný program nabídl vystou-
pení mažoretek, dětí ze ZŠ Velichovky 
a spoustu dalších. Pro všechny účastní-
ky bylo připraveno samozřejmě boha-
té občerstvení a k poslechu a tanci pak 
zahráli oblíbení „Petirovci“, došlo i na 
tanec.
Děkujeme všem za organizaci tohoto 
velmi povedeného a příjemného odpo-
ledne a věříme, že se nejednalo o po-
slední ročník této zajímavé akce.

tým organizátorů

Den seniorů 
Mikroregionu 
Hustířanka

OBECVELICHOVKY@OBECVELICHOVKY.CZ 

Tel: +420 604 187 273

 TANEČNÍ SÁL 
„U KOPECKÝCH“

VELICHOVKY

KURZY TANCE PRO DOSPĚLÉ 
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POD VEDENÍM TOMÁŠE A      
         KAČENKY CHMELOVÝCH

7 LEKCÍ   OD STŘEDY 16.10.2024
19:00 - 21:00      CENA 2500,-Kč

nás překvapila hojná účast a rádi by-
chom poděkovali všem, kteří jste do-
razili a co víc – napekli skvělé koláče do 
soutěže. Nakonec se sešlo 22 vzorků 
soutěžních koláčů a společnými silami 
jsme vybrali 3 nejlepší. Úkol to však byl 
opravdu nelehký, protože všechny ko-
láče byly vynikající.
Děti si celé odpoledne užívaly různé 
atrakce, skákací hrad, kolotoč či tvo-
řivé dílničky. Nechybělo ani veselé 
hudební představení pro děti, které 
vykouzlilo úsměv na tvářích malých 
i velkých diváků.
V podvečerních hodinách nám k tanci 
a poslechu zahrála kapela Gama, kte-
rá roztančila mnohé z nás.
Celý den proběhl ve skvělé atmosféře 
a  my už se těšíme na další společná 
setkání. Děkujeme všem, kteří se po-
díleli na organizaci, a hlavně těm, kte-
ří přišli a vytvořili nezapomenutelnou 
letní náladu!

Monika Lacourt
kulturní komise
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V sobotu 14. července v Hustířanech 
proběhl už 7. ročník hustířanského 
hudebního festivalu HuHuFest. So-
botní festivalové odpoledne proběhlo 
jako obvykle za teplého slunečného 
počasí. O  dokonalý poslech se po-
staral mistr zvuku Zdeněk Blahovec. 
V odpoledním programu slyšeli diváci 
hlavně kapely z Jaroměře a okolí. Do-
mácí kapela Milan a  Bosorky, ani ja-
roměřští AltanTrio, Napohodu a  Do-
stavník nevystupovaly na HuHuFestu 
poprvé. Zaujal i  výkon jaroměřského 
písničkáře Petra Bischofa a  dobruš-
ské bluegrassové seskupení Mr. Mar-
tin & Gibson. Při večerním jam sessi-
onu se mohli vyřádit i  muzikanti, na 
které dnes jeviště nezbylo. Zpívalo se 
do brzkého rána.
A diváci? Mohli bychom si naříkat na 
vlažnou účast hlavně místních po-
sluchačů, ale vzhledem k  tomu, že 
v  tomto termínu byly v  našem okolí 
další tři kulturní akce a jeden folkový 
festival, nestěžujeme si. Vážíme si ka-
ždého z vás, kdo si z této bohaté na-

Na konci srpna došlo k  realizaci naší 
další velké a plánované akce „Výstav-
ba komunikace pro pěší, Hustířa-
ny“, která byla realizována ve spolu-
práci s MAS Hradecký Venkov.
Předmětem tohoto projektu je vybu-

47. ročník jednoho z nejstarších turna-
jů v republice ve velkém fotbale je mi-
nulostí. Hostily ho Velichovky, které se 
tradičně ujaly zodpovědně pořadatel-
ské taktovky. Týmy berou turnaj jako 
přípravu na novou sezonu, kádry ještě 
nemají finální podobu, a tak se dá pře-
dem těžko odhadovat, v jaké síle týmy 
turnaj odehrají.
Slavnostní zahájení se ujal předseda 
oddílu Zdeněk Šedivec, starosta obce 
Jiří Lebedinský, ředitel místních láz-
ní Petr Čermák. Slova se rovněž ujal 
hejtman Královéhradeckého kraje-
Martin Červíček.
Ve finálovém zápase Lázně Bělohrad 
po deseti letech zopakovaly vítězství 
ve Velichovkách, po výhře 4:1 nad 
Klimkovicemi mohly slavit již jedenác-
tý triumf na Lázeňském poháru. Veli-
chovky skončily potřetí v řadě na třetí 
příčce.
Dvě individuální ceny si odnesli domá-
cí hráči. Nejlepším hráčem byl při své 
první účasti na Lázeňském poháru vy-
hlášen zkušený Stanislav Ježek. Jeho 
spoluhráč Marek Panenka kraloval 
střelcům. Cenu pro nejlepšího branká-
ře si odvezl Vojtěch Sikora z TJ Klim-
kovice. Soutěž fair play vyhráli vítězo-
vé z Lázní Bělohrad, kteří neobdrželi 
na turnaji jedinou žlutou kartu. 

Tradiční, již 14. ročník „Hustířanské-
ho víceboje“ se letos konal v  sobotu 
7. září a  to opět v areálu sportoviště 
KV – Kovovýroba v Hustířanech. Letoš-
ní ročník byl již na jaře plně obsazen, 
ale postupně přišla jistá zranění a pár 
týmů nakonec svou účast musela na 
poslední chvíli odpískat. I tak se turna-
je zúčastnilo 20 dvoučlenných týmů. 
V tento den se počasí vydařilo a turnaj 
proběhl za krásného a teplého počasí. 
Soutěžilo se v těchto disciplínách: bas-
ketbal, penalty – házená, penalty – malá 
kopaná, nohejbal, plážový volejbal, cor-
nhole a  soutěž v  naplnění sklenice pu-
sou. Kategorii žen vyhrály holky z týmu 
„Včelky“ a kategorii muži vyhráli kluci 
z týmu „Nejdou hrát“ z Jaroměře.
Celý den se o  účastníky staral míst-
ní hospodský a  majitel areálu Václav 
Karel se svým vynikajícím gulášem 
a  příjemně vychlazeným čepovaným 
pivem. Všem patří velké poděkování 
za účast, jak soutěžícím, tak publiku 
, které jako každoročně přišlo turnaj 
podpořit. Zároveň patří velké poděko-
vání sponzorům akce, bez kterých by 
se tahle akce nemohla uskutečnit. Tě-
ším se na další ročník a budu se těšit 
na hojnou účast. 

Tomáš Koláčný
hlavní organizátor

Dne 20. června již tradičně vyráží naše 
výprava na mistrovství TFA Dubno, kde 
se za náš tým mezi špičkou soutěžících 
v TFA vyšvihli Alíš Stradiot 4. místo, Pítr 
Jaroš 29. místo z celkových 36 přihláše-
ných.
Další soutěží bylo 29. června opět TFA 
neboli Žernovský bejk na rozhledně 
v Žernově. V kategorii mužů do 35 let 
se zúčastnil Ondra Porubek, který ob-
sadil 4. příčku. V neděli 30. června On-
dra zamířil znovu na Žernov tentokrát 
na krajské kolo v TFA, zde se mu dařilo 
o něco lépe a veze domů stříbrný po-
hár a také postup na MČR v TFA.
Dne 30. června se konala soutěž Vý-
chodočeské hasičské ligy v  naší obci. 
Účast průměrná, celkem si přijelo za-
soutěžit 12 družstev mužů a 7 družstev 
žen. Do poháru starosty SDH a starosty 
obce v rámci soutěže VCN se přihlásilo 
15 družstev včetně našeho domácího 
týmu. Ovšem veliký úspěch dne bylo 
5. místo ve VČHL a  v  poháru starosty 
SDH 2. místo našich místních borců. 
Gratulujeme a děkujeme za repre, klu-
ci, a taky všem, kteří nás přišli podpořit.

Na začátku července jsme již po páté 
zamířili směr Krkonoše na boj o přeži-
tí s  názvem VELICHOVSKÝ SURVIVOR 
2024. Nacházeli jsme se na pustém 

Již 7. ročník běžeckého závodu pro 
děti a dospělé, který je součástí běžec-
kého seriálu „Primátor Cup 2024“, se 
uskutečnil v  neděli 23. června 2024 
na fotbalovém hřišti v  obci Velichov-
ky. Hlavním pořadatelem byla TJ Veli-
chovky a obec Velichovky. Za podpory 
sponzorů se účastníkům dostalo mno-
ho věcných cen a hojného občerstve-
ní. Všichni závodníci zvládli doběhnout 
ve zdraví do cíle.
Na start se celkem postavilo 91 dět-
ských běžců, kteří zabojovali o stupně 
vítězů v různých věkových kategoriích. 
Trasy byly vedeny po místní komuni-
kaci a lesních cestách. V nejmenší ka-
tegorii na 200 metrů se závodníci a zá-

Ohlédnutí za festivalem 
HUHUFEST

Chodník na návsi v Hustířanech

47. ročník 
Lázeňského 
poháru 

Hustířanský 
víceboj 2024

Z činnosti MH VelichovkyVelichovská sedmička

bídky vybrali právě naši hudební akci.
Abychom ale přilákali i  další folkové 
nadšence, změnili jsme termín ko-
nání příštího ročníku. Ten proběhne 
19.  července 2025 a  už nyní vás na 
něj zveme. Účast přislíbily nejen vaše 
oblíbené kapely, ale také jedno pře-
kvapení. Můžete se spolu s námi tě-
šit. 
Festival pořádala folková kapela Milan 
a Bosorky pod záštitou a  za finanční 
podpory SDH Hustířany a  obce Veli-
chovky. Dalšími sponzory byly firmy 
Fonoral Strakonice manželů Koptíko-
vých, Galnek Jelínek a Vinotéka u sv. 
Mikuláše manželů Rudolfských i  jed-
notlivci Ing. Václav Skalický, Ing. Jaro-
slav Dvořák, MUDr. Miroslav Jelínek 
a MUDr. Věra Rajnochová. Poděková-
ní patří také firmě Kovo Václav Karel 
za bezplatné poskytnutí sportovního 
areálu i zajištění občerstvení a dobro-
volným hasičům, kteří přišli připravit 
a pak uklidit všechny prostory.

Pavla Pazderová
za organizátory akce 

Jánském ostrově v  Boudě Nestvůr. 
Našim úkolem bylo hlavně přežít, pře-
hrát, přelstít. 
V půlce prázdnin jsme se opět po roce 
vydali na tábor Kamenec v  Orlických 
horách, počasí bylo krásné. Celotáboro-
vá hra měla název M*A*S*H, děti byly 
rozdělené do jednotlivých čet dle věku 
a soutěžily mezi sebou v různých hrách.
První čtvrtek v  září už jsme se opět 
s dětmi sešli na naší společné schůz-
ce a  trénovali na Žernovské hry, kte-
ré byly 14. září, a na soutěž konanou 
21.  září – o  nejtvrdšího hasiče v  silo-
vých disciplínách v Brzicích. Ve stejný 
den se chystala Verča Hynková závodit 
na MČR v běhu na 60 m do Ústí nad 
Labem.

V polovině října nás čeká kvalifikační 
závod hasičské všestrannosti a  bran-
nosti na Mezilesí a v Nahořanech. Zá-
vodní sezónu v letošním roce s dětmi 
ukončíme začátkem prosince ve Rtyni 
v Podkrkonoší na Mikulášském klání. 

Výbor SDH Velichovky, 
vedoucí kolektivu MH, 

jednatelka SDH – Petra Němečková

vodnice rozběhli po fotbalovém hřišti. 
V cíli je vítali maskoti Mrož s Everest, 
kteří je ocenili nejen medailí a  diplo-
mem za účast, ale také ochlazením 
v  podobě jahodového nanuku Mrož. 
Nejmladším účastníkem závodu, ve 
věku necelých dvou let, byl Samu-
el Dvořák z Prahy. Nejstarším účastní-
kem v kategorii dospělých pak byl pan 
Václav Dostál ve věku 82 let!
Hlavního závodu na 7 km se účastnilo 
108 běžců. Trasa byla vedena po míst-
ních komunikacích, polních a  lesních 
cestách s celkovým převýšením 83 m. 
Kategorii mužů ovládl Kamil Krun-
ka v  čase 25:54, kterého následoval 
Vítězslav Šolc s  odstupem 58 vteřin. 
V kategorii žen se na stupeň vítězů po-
stavila Táňa Metelková v čase 29:57 
a druhé místo obhájila Klára Nejma-
nová.
Děkujeme všem sportovcům, kteří se 
závodu účastnili a vytvořili úžasnou at-
mosféru. Poděkování patří i každému 
ze sponzorů, ať už za finanční či věc-
nou podporu. Již nyní se těšíme na 
příští rok! 

Bc. Jaroslava Mertlíková
hlavní organizátor

dování chodníku a  stavební úpravy 
stávajících komunikací pro pěší po-
dél silnice č. II/285, včetně stavebních 
úprav křižovatky v k.ú. Hustířany. Rea-
lizací projektu došlo k propojení chod-
níků se spodní části obce a  zvýšení 
bezpečnosti v tomto místě.
Akce je realizována z výzvy: č. 3 MAS 
Hradecký venkov – IROP – Bezpeč-
nost dopravy a  je spolufinancována 
Evropskou unií. Celkové náklady na 
tuto realizaci činily 1.513.604,87 Kč, fi-
nanční podpora od Evropské unie pak 
byla ve výši 1.437.924,63 Kč. Realiza-
ci této zakázky provedla firma BOR-
TA, s.r.o.
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ZALOŇOV

Obecní úřad Zaloňov
Starosta: Jaroslava Svobodová 
Adresa:  
Zaloňov 46, 551 01 Jaroměř
Telefon: +420 491 812 909 
E-mail: ou.zalonov@cmail.cz 
www.zalonov.cz

Úřední hodiny 
St: 17:00–19:00 h

Proběhlé akce

Kalendář akcí

Na začátku září pořádal místní sbor 
dobrovolných hasičů třetí ročník no-
hejbalového turnaje v  Zaloňově 
na hřišti. Sešlo se sedm týmů, poča-
sí přálo turnaj trval do 15 hodin. Od 
20 hodin se konala zábava. V  těchto 
turnajích budeme i  nadále pokračo-
vat, proto neváhejte a přijďte si všich-
ni zahrát.
Dne 14. září proběhlo v  kulturním 
domě Zaloňov vítání občánků. Přiví-
tali jsme letos čtyři nové občánky – tři 
děvčátka a  jednoho chlapce. Děťát-
ka byla celý obřad úžasná, zřejmě je 
zaujalo vystoupení místních dětí pod 
taktovkou Jany Rukavičkové, které si 
připravily vystoupení za doprovodu 
flétniček.

1. 12. 2024
Rozsvícení vánočního stromečku 

7. 12. 2024 / Mikulášská nadílka

Plánované 
investice
Výstavba točny 
Plánovaná výstavba točny ve Rtyni se 
opozdila. Termín zhotovení se odkládá 
na základě problémů se stavebním ří-
zením. Byli bychom rádi, kdyby se akce 
podařila do konce roku zrealizovat. Ten 
samý problém se týká i výstavby nové-
ho přístřešku na kulturním domě.

Výzva občanům
V Zaloňově v Písníku se objevil komu-
nální odpad. Jednalo se o krabice a pa-
píry. Máme kontejnery na papír, proto 
je to nepochopitelné. Každý rok zde na-
cházíme nábytek nebo plastové kany-
stry, místo slouží pouze pro odkládání 

Dne 31. srpna v dopoledních hodinách 
proběhl ve Rtyni na rybníku „Čudla 
cup“, pořadatelem byl Spolek odhod-
laných sportovců. Jedná se o  rybář-
ské klání, pro pozvané bývalé rybáře 
a účastníky tradičních rybářských závo-
dů. Vítězství obhájil Pavel Pekárek, dru-
hé místo náleží panu Dudadíkovi a tře-
tí místo obsadil pan Ledeter, který si 
zároveň odnesl cenu za největší rybu. 
Celkově se čtvrtý ročník velmi vydařil 
a nachytalo se spousty pěkných ryb. 

Téhož dne se v odpoledních hodinách 
konal již 16. ročník prestižního utkání 
„Svobodní x Ženatí“. Letos zvítězil tým 
svobodných. Sešlo se poměrně dost 
fotbalistů, což je vzhledem k  dnešní 
uspěchané době velmi pozitivní. Po-
časí bylo velmi pěkné a  občerstvení 
chutné. Tímto vyzýváme všechny zá-
jemce, kteří mají zájem o fotbal, přijď-
te si klidně zahrát a nestyďte se. U nás 
může hrát každý: mladí, starší, muži, 
ženy a děti – zkrátka kdokoli. Hrajeme 
každou sobotu od 16:30 hodin.

Michal Čejka

VILANTICE
Obecní úřad Vilantice
Starostka: Dagmar Jarošová
Adresa: Vilantice 101,
54401 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 724 180 070
E-mail: ouvilantice@vilantice.cz
www.vilantice.cz

Úřední hodiny  Po: 8–17 h
Po domluvě až do 18 h a kterýkoliv 
jiný den. Kancelář OÚ je v čp. 36 
(nad hostincem).

Knihovna  Po: 17:00–18:00 h

Dění v obci
Desátý ročník Vilantického běhu se 
konal 15. června. Před letními prázd-
ninami si přišlo trasu dlouhou 6,3 km 
zaběhat po vilantickém okolí 29 do-
spělých a  kratší trasy uběhlo 17 dětí. 
Místní hasiči při akci tradičně pekli 
prase a dobré pití také nechybělo.
Poslední červnová sobota již patřila 

řidička Felicii, voda tekla po silnici od 
Chotěborek. Nánosy na cestách a sil-
nici uklízeli občané i údržba silnic. Na 
území našeho katastru došlo i  k ero-
zi hlíny na polích a protržení příkopu 
mezi polem a  domy na dolním konci 
obce. K  velkým škodám na majetku 
nedošlo i díky provedeným pozemko-
vým úpravám. Zafungovalo i zatravně-

KALENDÁŘ AKCÍ podzim–zima 2024

Podrobnosti o akci naleznete u každé obce

29. 11. 2024 / Dubenec
Tradiční vánoční dílny 
a prodejní výstavy

30. 11. 2024
Lanžov
Rozsvícení vánočního stromku
Libotov / Rozsvícení vánočního 
stromu a čertovská stezka
Račice n. T.
Vázání adventních věnců, 
Rozsvěcení vánočního stromku
Rožnov / Vánoční tvoření

1. 12. 2024
Dubenec
Adventní koncert „DUHU“, 
Rozsvícení vánočního stromečku
Heřmanice
Rozsvěcení vánočního stromku
Litíč / Mikulášská nadílka
Lužany
Rozsvěcení vánočního stromu
Habřina / Rozsvěcení betléma
Hřibojedy
Rozsvícení vánočního stromku
Zaloňov 
Rozsvícení vánočního stromečku

5. 12. 2024 / Habřina
Mikulášská nadílka

5. 12. 2024 / Heřmanice / Mikuláš

6. 12. 2024 / Litíč
Adventní koncert „DUHU“ – Du-
benečtí hudebníci

7. 12. 2024
Dubenec
Mikulášské odpoledne pro děti
Račice n. T. / Mikulášská nadílka
Zaloňov / Mikulášská nadílka

8. 12. 2024 / Lanžov
Adventní koncert

14. 12. 2024 / Račice n. T. / Turnaj 
ve hře „Člověče, nezlob se!“

14.(15.) 12. 2024 / Habřina
Adventní koncert v kostele 
svatého Václava

17. 12. 204 / Dubenec
Vánoční koncert

24. 12. 2024 / Litíč
Půlnoční v kostele

26. 12. 2024 / Heřmanice
Vánoční koncert

26. 12. 2024 / Libotov / Vánoční tur-
naj v ping-pongu a piškvorkách

5. 10. 2024 / Dubenec / Divadlo Pa-
lace, Praha, „Hraběnka“

05. 10. 2024 / Velichovky
Guláš–fest Hustířany

12. 10. 2024 / Hřibojedy
Drakiáda na louce za Dlouhými

12. 10. 2024 / Lužany / Drakiáda

18. 10. 2024 / Litíč
Dýňování, lampionový průvod

19. 10. 2024 / Libotov
Libotovský bazárek

19. 10. 2024 / Velichovky
Hubertova jízda Hustířany

26. 10. 2024 / Habřina / Halloween

26. 10. 2024 / Hřibojedy
Zájezd do Prahy na muzikál Troja 

26. 10. 2024 / Rožnov
Halloween a stezka pro děti

26. 10. 2024 / Račice n. T.
Halloweenské dlabání dýní

31. 10. 2024 / Heřmanice
Dušičkování

31. 10. 2024 / Dubenec / Dobrodruž-
né setkání Se světýlky za strašidly

31. 10. 2024 / Velichovky
Dýňování ZŠ a MŠ Velichovky

2. 11. 2024 / Lanžov / Dlabání dýní 
a rozsvícení návsi světýlky

2. 11. 2024 / Lužany / Halloween

9. 11. 2024 / Račice n. T.
Turnaj ve stolním tenise

09. 11. 2024 / Velichovky
Uklidíme Velichovky–Hustířany

15.–16. 11. 2024 / Habřina 
Tradiční svatomartinské hody

16. 11. 2024 / Habřina
Příjezd svatého Martina

23. 11. 2024 / Lužany
Adventní tvoření

23. 11. 2024 / Rožnov
Rozsvícení vánočního stromu

28. 11. 2024 / Hřibojedy
Zdobení adventních věnců

ní nad rybníkem. Tři ucpané mostky 
byly vyčištěny hned po dešti a opadu 
vody. 
V souvislosti s tím prosím všechny ma-
jitele nemovitostí: nesypte posečenou 
trávu na obecní pozemky a  na břehy 
potoka. V trubkách byly nalezeny hrač-
ky, pytel od obilí a  další poklady. Do 
těch se zapletly drobné větvičky, tráva 
a propustek i mostek byly úplně ucpa-
né.
V pátek 13. září se na naši republiku 
přivalila tlaková níže Boris a dotkla se 
nás všech. Přinesla sníh, déšť a povod-
ně. Obec Vilantice potrápilo naštěstí 
jen pátečních 54 mm deště a zvýšená 
hladina rybníka a potoka. Budu doufat, 
že teď už nás čeká jen krásný podzim 
a žádný stupeň povodňové aktivity.

Dagmar Jarošová, starostka 

větví. Prosím, pokud si uklízíte domy, 
máte možnost vyčkat na velkoobjemo-
vý kontejner, který pro vás zajišťujeme 
dvakrát do roka. Letos bude kontejner 
přistaven na přelomu října a listopadu. 

Oprava požární zbrojnice Zaloňov – 
probíhá projektová fáze.

Výstavba fotovoltaiky – projektová 
fáze.

Hudebnímu létu Chotěborky. V  kos-
tele Nanebevzetí Panny Marie se sešli 
přátelé Chotěborek a  hudby na prv-
ním koncertu a žesťový koncert zaujal 
všechny, bez rozdílu věku. Druhý kon-
cert patřil, tak jako každý rok, v posled-
ní srpnovou sobotu Slávce Vernerové 
Pěchočové. Zvuk klavíru zněl koste-
lem a za slunného večera otevřenými 
dveřmi a okny zněly skladby Ludwiga 
van Beethovena, Fryderyka Chopina 
a Roberta Schumanna na náměstíčko 
Pod lipami. I když nejsem znalec hud-
by, tak zážitek to byl úžasný.
Tak jako již několik sezón, hrálo se na 
Chotěborkách i  divadlo. Divadelní 
představení 7. A  14. července a  24. 
srpna patřilo mladým, nadšeným di-
vadelníkům. Všechna představení za-
ujala diváky a  jako vždy měla i  určitý 
přesah. Vždycky je dobré se podívat 
na svět očima dětí a mladých lidí.
V pátek 6. září se několik seniorů zú-
častnilo setkání ve Velichovkách, ně-
kteří i se svými vnoučaty.

V sobotu 7. září, za krásného letního 
počasí, se uskutečnil devátý ročník 
volejbalového turnaje „Vilantická 
čtyřka“. První i druhé místo tentokrát 
obsadili hráči z Vilantic. Stalo se tak po-
prvé. Třetí místo získalo družstvo „Pět 
ran do čepice“. Výborné uzené maso 
a dobré pivo přispělo k dobré náladě 
tak, jako každý rok. 
Během července jsme „revitalizovali“ 
po osmnácti letech a sedmi nájemní-
cích obecní byt nad hostincem. Strže-
ny byly zátěžové koberce a  nově na 
podlahy položen vinyl. V bytě proběhly 
i další drobné opravy a nový nájemník 
se již v srpnu mohl nastěhovat. Tech-
nickou kontrolou prošlo hasičské auto 
a přívěsný vozík. Vozík půjčujeme na-
šim občanům za částku padesát korun 
na den již několik let.
Na konci prázdnin, ve středu 21. srp-
na, prošla Vilanticemi velká voda. Na 
zcela nasycenou zem po nedělním vy-
datném dešti napršelo 61 mm. U ma-
lého rybníčku v dolní části obce utopila 


